
Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 
Školní 323, 270 33 Jesenice 

Tel.: 313 599 286, 313 599 810  

 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 

 

 

 

 
 

 

Školní rok 2018/2019  
 

 

  

 

  



2 

Obsah  

 

 
1. Základní údaje o škole  ................................................................................. 4 

1.1. Základní údaje o škole  

1.2. Součásti školy 

1.3. Charakteristika školy 

1.4. Vývoj počtu dětí mateřské školy 

1.5. Vývoj počtu žáků základní školy 

1.6. Školská rada 

1.7. Rozhodnutí ředitele školy 

2. Vzdělávací program školy ............................................................................ 6 

2.1. Vzdělávací program 

2.2. Učební plán 

2.3. Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ......................................................... 8 

3.1. Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (k 1. 9. 2018) 

3.2. Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

3.3. Trvání pracovního poměru pedagog. pracovníků (k 1. 9. 2018) 

3.4. Přehled pedagogických pracovníků  

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce .................................................. 9 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ............................................................. 10 

5.1. Počty žáků 

5.2. Počet omluvených a neomluvených hodin 

5.3. Celkové hodnocení žáků – prospěch 

5.4. Opravné zkoušky 

5.5. Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

6. Prevence rizikového chování  ....................................................................... 12 

6.1. Hodnocení MPP za školní rok 2018/2019 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy .................................... 13 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ................................................... 15 

8.1. Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2018/2019 

8.2. Sportovní výsledky 

8.3. Další akce školy  

8.4. Hodnocení EVVO 

8.5. Akce mateřské školy 

8.6. EVVO v MŠ 

8.7. Akce školní družiny 

8.8. Ostatní činnost školy 

  



3 

9. Hodnocení školy ..................................................................................................... 42 

9.1. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

9.2. Vlastní hodnocení  

10. Základní údaje o hospodaření školy .................................................................... 43 

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  ................. 43 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů  ..................................................................................................................... 44 

12.1. Podpora podnikání  

12.2. Rozšíření výuky anglického jazyka na základních školách Středočeského kraje 

programem „Super - Nature“  

12.3. Inovace a zkvalitnění výuky  

12.4. Člověk a jeho svět  

12.5. Živá zahrada – poznání a zábava 

12.6. Mluvím, mluvíš, mluvíme 

12.7. Technické činnosti  

12.8. Šikovné ruce 

12.9. Šablony 2017 – 2019  

12.10. Boříme bariéry                      

12.11. Cesta do školy 

12.12. Ovoce a Mléko do škol 

12.13. Obědy do škol ve Středočeském kraji 

12.14. Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV. etapa) 

12.15. Šablony II 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............ 46 

 
  



4 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 

Adresa školy Školní 323, 270 33 Jesenice 

IČO 63804395 

Bankovní spojení 185981094/0300 

DIČ CZ 63804395 

  

Telefon 313 599 286 

E-mail konir@zsjesenice.cz 

Adresa internetové stránky www.zsjesenice.cz  

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Aktuální zápis do školského 

rejstříku 

1. 9. 2017 

Název zřizovatele Město Jesenice 

Součásti školy Základní škola, mateřská škola, školní družina, školní 

jídelna a školní jídelna - výdejna 

IZO ředitelství  600 055 761 

Ředitel školy Mgr. Petr Koníř 

Telefon 724 926 290 

e-mail konir@zsjesenice.cz  

Zástupce ředitelky školy Mgr. Lenka Valešová 

Telefon 313 599 286 

e-mail valesova@zsjesenice.cz  
 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola  60 

Základní škola 400 

Školní družina  75 

Školní jídelna   neuvádí se 

Školní jídelna  - výdejna  neuvádí se 
 

1.3 Charakteristika školy 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy. Dne 1. 9. 1996 byla rozhodnutím ŠÚ 

Rakovník zařazena do sítě škol, IZO 102 602 051. Od 1. 7. 2000 je ZŠ v Jesenici zařazena do sítě škol 

jako škola, jejíž součástí je kromě školní družiny a školní jídelny také mateřská škola. Od 1. 1. 1996 je 

škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou. Od 1. 1. 2006 se změnil název na: Základní škola a 

mateřská škola Jesenice, okres Rakovník.  

Jedná se o školu pavilónového typu – pavilón A, pavilón B, tělocvična, dílny, pavilón školní jídelny a 

1 km vzdálená budova mateřské školy. K budově základní školy patří i školní zahrada a školní hřiště, 

budovu mateřské školy obklopuje zahrada. 

Budova mateřské školy se nachází na okraji obce uprostřed velké zahrady, která prošla celkovou 

rekonstrukcí. 

Od 1. 9. 2017 došlo k navýšení kapacity MŠ o deset dětí. Třída o kapacitě 10 dětí je zřízena v budově 

školní jídelny v prostorách bývalé školní družiny. Provoz je zde polodenní. 

  

mailto:konir@zsjesenice.cz
http://www.zsjesenice.cz/
mailto:konir@zsjesenice.cz
mailto:valesova@zsjesenice.cz


5 

1.4 Vývoj počtu dětí mateřské školy (podle zahajovacího výkazu) 

V mateřské škole dochází k pohybu dětí během školního roku, takže je kapacita mateřské školy téměř 

vždy naplněna. 

 

Školní rok Počet dětí Počet tříd Počet žáků na třídu 

2012/2013 50 2 25 

2013/2014 47 2 23,5 

2014/2015 50 2 25 

2015/2016 

Přípravná třída 

37 

11 

2 

1 

18,5 

11 

2016/2017 50 2 25 

2017/2018 59 3 19,7 

2018/2019 59 3 19,7 

 

1.5 Vývoj počtu žáků základní školy (podle zahajovacího výkazu) 

 

Školní rok Počet žáků Počet tříd Počet žáků na třídu 

2012/2013 201 10 20,1 

2013/2014 194 9 21,5 

2014/2015 200 9 22,2 

2015/2016 199 9 22,1 

2016/2017 198 9 22,0 

2017/2018 178 9 19,7 

2018/2019 178 9 19,7 

 
 

1.6  Školská rada 

Zástupce za zřizovatele: Ing. Roman Valuš 

Zástupce za rodiče: paní Dagmar Siváková 

Zástupce za školu: Mgr. Jaroslava Řehořová 

Předsedkyní školské rady je paní Dagmar Siváková. 

 
 

1.7 Rozhodnutí ředitele školy  

 

Rozhodnutí ředitele školy Počet Počet odvolání 

Přijetí do I. ročníku 26 0 

Odklad školní docházky 5 0 

Přestup ze ZŠ 11 0 

Přijetí k předškolnímu vzdělávání 33 0 

Zařazení do přípravné třídy 10 0 

Povolení individuálního vzdělávání 1 0 

 

  



6 

2. Vzdělávací program školy 

2.1.  Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č. j. 1/2007-01 1. – 9. ročník 

 

Ve školním roce 2018/2019 jsme ve všech ročnících učili podle svého Školního vzdělávacího 

programu pro základní vzdělávání, č.j.: 1/2007, ve znění pozdějších změn, kde je zahrnuta i výuka 

anglického jazyka od 1. ročníku. Dělení tříd bylo provedeno ve výuce anglického jazyka, informatiky, 

matematiky a tělesné výchovy. Na škole probíhala v rámci podpůrných opatření nepovinná výuka 

reedukace specifických poruch učení a pedagogická intervence. Žáci měli možnost chodit do 

nepovinného předmětu ekologicko-přírodovědné aktivity. 

Pro žáky šestého ročníku byl zařazen kurz ekologických a sportovních aktivit na začátku školního 

roku. Pro žáky 5. – 9. ročníku byl v únoru realizován lyžařský kurz. V květnu jeli žáci 5. – 9. ročníku na 

jazykový kurz do Anglie. Ve druhém pololetí žáci 3. a 4. ročníku absolvovali výuku plavání v Žatci. Žáci 

4. a 5. ročníku měli možnost chodit do čtenářského klubu. V průběhu roku probíhaly exkurze a v závěru 

školního roku školní výlety.  

V mateřské škole probíhá vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní 

vzdělávání a ve školní družině podle Školního vzdělávacího programu pro zájmové vzdělávání. 

Všechny školní vzdělávací programy jsou vypracovány pracovníky školy a pravidelně aktualizovány. 

2.2. Učební plán školy 

Předmět Ročník 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Český jazyk 8 8 9 8 7 5 5 5 5 

Cizí jazyk – Aj 2 2 3 3 3 3 3 3 3 

Cizí jazyk – Nj        2 2 2 

Matematika 5 5 5 5 5 5  4 4 5 

Člověk a jeho svět 1 2 2 3 4     

Infor. a komun. tech.     1 1    

Chemie        2 2 

Fyzika      1 2 2 2 

Přírodopis      2 3 3 2 

Zeměpis      2 2 2 2 

Dějepis      2 2 2 2 

Výchova k občanství      1 1 1 1 

Výchova ke zdraví      1 1   

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 1 2 

Člověk a svět práce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

          

Týdenní dotace  21 22 24 25 26 29 30 31 32 
 

 

Nepovinné předměty:  reedukace specifických poruch učení 

 ekologicko–přírodovědné aktivity 

  



7 

2.3.   Nepovinné předměty a zájmové kroužky  

název nepovinného předmětu počet zařazených 

žáků 

Ekologicko–přírodovědné aktivity 14 

Reedukace specifických poruch učení - 1 4 

Reedukace specifických poruch učení - 2 2 

název kroužku počet zařazených 

žáků (průměr na rok) 

Florbal – mladší žáci 18 

Keramický kroužek 19 

Matematický kroužek (pouze první pololetí) 10 

Flétny – začátečníci  10 

Flétny – pokročilí 3 

Aerobic 14 

Fotbalový kroužek 26 

Čtenářský klub (pouze druhé pololetí) 5 

Mladí hasiči 12 

Železniční modeláři 7 

Karate a kickbox (2. pol.) 11 

Fotbal – mladší žáci 10 

Veselá věda 12 
 



8 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 
 

3.1.  Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (k 1. 9. 2018)  

věk muži ženy celkem % 

do 20 let  0 0 0 

21 - 30 let  3 3 9,68 

31 - 40 let  6 6 19,35 

41 - 50 let 2 8 10 32,26 

51 - 60 let 1 7 8 25,81 

61 a více let 1 3 4 12,90 

celkem 4 27 31 100,0 

% 13,333 86,667 100,0 x 
 

3.2.  Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

odborná kvalifikace 
splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 
celkem 

učitelka mateřské školy 4 1 5 

učitel I. stupně základní školy 6  6 

učitel II. stupně základní školy 6  6 

ředitel školy 1  1 

vychovatelky 2  2 

celkem 19 1 20 
 

Učitelka MŠ si začala dodělávat vzdělání. 
 

V rámci poradenských služeb spolupracují třídní učitelé na třídnických hodinách se svými žáky a na 

konzultačních hodinách s rodiči. Konzultační hodiny má určeny i výchovná poradkyně a metodik 

primární prevence, a to po telefonické dohodě. 

 

 

 

  



9 

3.3.  Trvání pracovního poměru pedagogických pracovníků (k 1. 9. 2018) 

doba trvání počet % 

do 5 let 3 15 

do 10 let   

do 15 let  1 5 

do 20 let 4 20 

nad 20 let 12 60 

celkem 20 100,0 
 

3.4.   Přehled pedagogických pracovníků  

Přehled o pedagogických pracovnících školy ve školním roce 2018/2019 

Funkční zařazení Délka 

praxe  

Pedagogická a odborná 

způsobilost 

Další vzdělávání, specializace Vyuč. úvazek 

  Ú – pro předměty N  celkem 

U (učitel/ka) 14 Ú – I. stupeň   1 

U 28 Ú – I. stupeň   1 

U 20 Ú – Čj, D, Aj   1 

U 34 Ú – Z, Tv   1 

U 31 Ú – Př, Tv,   Koordinátor EVVO 1 

ŘŠ 20 Ú – F, M, Inf  Koordinátor  ŠVP, Metodik ICT 1 

U 22 Ú – Čj, Nj   1 

U 35 Ú – M, Pč   1 

U 27 Ú – I. stupeň   1 

U 16 Ú – I. stupeň   1 

VP 34 Ú – I. stupeň  VP 1 

ZŘŠ 28 Ú – Nj, Vv  Metodik MPP 1 

U 37 Ú – I. stupeň   1 

Ved. vych. ŠD 27 ÚSO   0,92 

Vych. ŠD 36 ÚSO   0,857 

ZŘŠ pro MŠ 18 VOŠ   1 

U – MŠ 40 ÚSO   1 

U – MŠ 1 ÚSO   1 

U – MŠ  2 VOŠ   1 

U – MŠ  0  N  0,8065 

  
Z uvedené tabulky vyplývá, že téměř všichni pedagogičtí pracovníci jsou plně kvalifikováni pro 

pedagogickou práci. Učitelka MŠ si začala dodělávat vzdělání.  

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

K zápisu k povinné školní docházce se přihlásili budoucí žáci z Jesenice a okolí, ale i ti, kteří 

navštěvovali mateřskou školu v Blatně. 

Počet dětí u zápisu Počet přijatých do I. třídy Počet odkladů Z toho dívek 

26 21 5 2 

Odklad povinné školní docházky byl povolen na naší škole. Čtyři děti nastoupí do přípravné třídy a jedno 

k povinnému předškolnímu vzdělávání. 



10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

5.1. Počty žáků ve školním roce 2018/2019 

Třída Tř. učitel/ka Chl. Dív. Celkem Změny Chl. Dív. Celkem 

          Přijato Odešlo       

         Chl. Dív. Chl. Dív.       

I. Š. Břinková 10 10 20  1 5 1 5 10 15 

II.  J. Doležalová 11 8 19  2  1 11 9 20 

III.  S. Mrázová 11 2 13 1  3  9 2 11 

IV.  J. Řehořová 13 13 26 1 1 2 2 12 12 24 

V.  M. Peterová 7 15 22  1  2 7 14 21 

I. stupeň  52 48 100     44 47 91 

VI. E. Procházková 16 12 28  1 2 1 14 12 26 

VII. L. Valešová 11 4 15 1 1  1 12 4 16 

VIII.  E. Konířová 8 10 18 2  1 1 8 9 17 

IX.  V. Knappová 6 6 12     6 6 12 

II. stupeň   41 32 73     40 31 71 

Celkem   93 80 173     84 78 162 

 
Jeden žák v 8. ročníku se od 2. 10. 2018 vzdělával podle § 41 zákona 561/2004 Sb. 

 

5.2. Počet omluvených a neomluvených hodin 

Třída 
Počet žáků 

(I. pololetí) 

Počet omluvených 

hod. 

Průměr  

na žáka 

Počet 

neomluvených 

hod. 

Průměr 

na žáka 

I. 17 718 42,235 102 6,000 

II. 21 784 37,333 22 1,048 

III. 14 808 57,714 0 0 

IV.  26 1 077 41,423 0 0 

V.  21 761 36,238 0 0 

VI. 27 1 618 59,926 5 0,185 

VII. 17 949 55,824 17 1,000 

VIII. 20 1 605 80,250 9 0,450 

IX. 12 923 76,917 0 0 

Celkem 175 9 243 52,817 155 0,886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Třída 
Počet žáků 

(II. pololetí) 

Počet omluvených 

hod. 

Průměr  

na žáka 

Počet 

neomluvených 

hod. 

Průměr 

na žáka 

I. 18 865 48,056 143 7,944 

II. 20 1037 51,850 17 0,850 

III. 13 872 67,077 0 0 

IV.  25 1242 49,680 0 0 

V.  21 1017 48,429 0 0 

VI. 26 1613 62,038 8 0,308 

VII. 17 1619 95,235 20 1,176 

VIII. 20 2133 106,650 6 0,300 

IX. 12 1179 98,250 0 0 

Celkem 172 11 577 67,308 194 1,128 

 

5.3. Celkové hodnocení žáků – prospěch 

Školní rok 2018/2019 – 1. pololetí 

Třída Počet žáků Vyznamenání Neprospěl/a Pochvala TD ŘD 
Chov. 

2 

Chov

3 

I. 17 14 2 32     

II. 21 20 0 15     

III. 14 7 0 2 1    

IV.  26 19 0 4     

V.  21 15 0 6     

VI. 27 7 0 6 14 1   

VII. 17 2 3 1 3 1   

VIII. 20 4 2 3 3 1 3  

IX. 12 3 0 3     

Celkem 175 91 7 72 21 3 3 0 
 

Školní rok 2018/2019 – 2. pololetí 

Třída Počet žáků Vyznamenání Neprospěl/a Pochvala TD ŘD 
Chov

2 

Chov

3 

I. 18 14 1 15     

II. 20 20 0 9     

III. 13 6 0 2 3 1   

IV.  25 19 0 12     

V.  21 15 0 9     

VI. 26 8 0 14 6 9 3  

VII. 17 5 2  2 1   

VIII. 20 4 2  2 3   

IX. 12 2 0 5 + 1 ŘŠ     

Celkem 172 93 5 66 + 1 ŘŠ 13 14 3 0 

 

  



12 

5.4. Opravné zkoušky 

V tomto školním roce měli vykonat čtyři žáci opravné zkoušky. Na opravnou zkoušku se dostavil jeden 

žák. Tento žák uspěl a postoupil do dalšího ročníku. Jeden žák opakuje ročník a jeden žák a jedna žákyně 

ukončili devět let školní docházky v nižším ročníku.  

5.5. Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

Typ školy Počet přijatých 

čtyřleté gymnázium, OA 0 

SŠ – maturitní obor 6 

střední odborná škola 9 

osmileté gymnázium 0 

 

V tomto školním roce odcházejí do dalšího vzdělávání žáci 9. ročníku, jedna žákyně ze 7. ročníku a dva 

žáci z 8. ročníku.  

6. Prevence rizikového chování  

Metodička primární prevence každoročně sestavuje minimální preventivní plán, jímž se řídí činnosti 

během školního roku. Kromě toho koordinuje metodička i další aktivity v této oblasti. 

6.1. Hodnocení MPP za školní rok 2017/2018 (Mgr. L. Valešová) 

Akce specifické prevence 

1. Projekty 

a)  Bezpečně životem – spolupráce s p. Černým, cyklus přednášek 

– realizováno 6. – 7. tř., Počítačové bezpečí, Vliv komunity na mladého člověka 

  8. – 9. tř., Trestní odpovědnost dětí a mládeže, Bezpečnostní sbory – justice ČR 

2. Přednášky 

a) Sexuální osvěta - ve spolupráci s MUDr. Marouškem – nebylo realizováno 

b) Kyberšikana – realizováno ve spolupráci s Policií ČR Rakovník, 8. tř. 

c) HZS Rakovník, 7. tř. 

  

3. Projektové představení 

– Téma ČSR, realizováno ve spolupráci se studiem Karavana, program multikulturní výchovy, 

1. – 6. ročník 

 

4. Projektové dny 

Den zdravého životního stylu – nebylo realizováno 

V dopravě bezpečně – nebylo realizováno 

 

5. DVPP 

– školení první pomoci – všichni zaměstnanci 

 

6. Problematika rizikového chování integrovaná do ŠVP: celoročně 

– ČJ – slohová práce na téma Snížení hranice trestní zodpovědnosti, 9. ročník, prezentace ve 

školním časopisu 

– VkO, VkZ, Př -  lidská setkání, rodina, komunikace, mezilidské vztahy, základy lidského 

soužití, lidská práva, osobní zodpovědnost a rozvoj, hodnota a podpora zdraví, sexuální 

výchova, právo v životě člověka, zdravý životní styl, ochrana života a zdraví člověka 

v mimořádných situacích, psychohygiena, autodestruktivní závislosti, bezpečné chování 

v dopravě, skryté formy a stupně násilí, manipulativní informace apod. – dle učebních plánů 

  



13 

Akce nespecifické prevence 

1. Sportovní akce 

– žáci se v průběhu školního roku zúčastnili velkého množství sportovních akcí a soutěží 

školního, okresního i regionálního charakteru 

– tradiční celoroční soutěž „O nejaktivnějšího sportovce“ 

– ekologicko-sportovní kurz - 6. třída 

– plavecký výcvik 

– lyžařský výcvik 

– sportovní dny apod. 

 

2. Kulturní akce – realizováno dle plánu 

– v průběhu šk. roku navštívili žáci několik divadelních představení  

– tradiční karneval – únor 2019 

– návštěvy muzeí  

 

3. Exkurze a třídní výlety– vše realizováno dle plánu 

 

4. Akce EVVO – dle plánu  

 

5. Volnočasové aktivity a nepovinné předměty 

- ve šk. roce 2018/2019 pracovalo 12 zájmových kroužků a 2 nepovinné předměty (Flétny, 

Florbal, Keramický kroužek, Karate a kickbox, Mladí hasiči, Matematický kroužek, Železniční 

modeláři, Veselá věda, Čtenářský klub, Aerobic, Fotbalový kroužek, Fotbal mladší žáci) 

- nepovinné předměty (Ekologicko-přírodovědné aktivity, Reedukace specifických poruch učení) 

 

Spolupráce s rodiči 

– rodičům byly poskytovány informace v rámci třídních schůzek 

– realizováno 6 přednášek pro rodiče 

Témata: Trestní odpovědnost dětí a mládeže – průběh trestního řízení, Vadné držení těla, 

Kompetence pro budoucnost, Podpora dítěte při vzdělávání, Bezpečně v kyberprostoru, 

Problémy s chováním 

 

Spolupráce s jinými organizacemi 

– celoročně dle potřeby (OSPOD, Policie ČR, PPP apod.) 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

V rámci DVPP jsme se zúčastnili akcí, které pořádají vzdělávací střediska v Rakovníku, v Praze a 

v Plzni.  

DVPP – rok 2018 

Poř. Datum Jméno Místo Téma 

1. 2. 10. Konířová 
Akademie 

literárních novin 
Literatura pro děti 

2. 8. 10. Řehořová Rakovník Aktiv výchovných poradců 

3. 12. 10. Knappová 
Descartes, v.o.s. 

Praha 

Ekosystémy ČR – louka, les, rybník, 

lidské sídlo 

4. 19. 11. Valešová Rakovník Aktiv metodiků prevence 

5. 20. 11. Valešová KCVJŠ Plzeň Netradiční vazby, tvorba dekorací 

6. 25. 10. – 29. 11. Chvojková Infra Praha 
Osobnostně sociální rozvoj pedagogů 

mateřských škol 



14 

 

DVPP – rok 2019 

Poř. Datum Jméno Místo Téma 

7. 2. 1. – 7. 1.  Peterová VISK 
Základní kurz školního lyžování pro 

pedagogické pracovníky 

8. 2. 1. – 7. 1.  Doležalová VISK 
Základní kurz školního lyžování pro 

pedagogické pracovníky 

9. 16. 1. ped. sbor ZŠ Jesenice Školení první pomoci 

10. 11. 3. Pokorná VISK 
Rozvoj logiky a předmatematických 

dovedností v MŠ 

11. 3. 4. Pokorná NIDV Praha 
Pedagogické hodnocení dítěte a 

individualizace práce v mateřské škole 

12. 2. 5. Koníř MŠMT 
Seminář Změna financování regionálního 

školství 

13. 13. 5. Chvojková Infra Praha 

Konference pro pedagogy MŠ: Méně znamená 

více aneb vzdělávací příležitosti v mateřské 

škole 

14. 28. – 29. 5. Koníř VISK Výjezdní seminář pro ŘŠ 

15. 28. – 30. 8. Knapp Olomouc Tělo Olomouc  

Dvouleté studium pro výchovné poradce zahájila M. Peterová. 

  



15 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti (Mgr. P. Koníř a Mgr. Z. Modrý) 

8.1   Úspěchy žáků v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2018/2019 

20. 9. Ekologická soutěž – ekologické zemědělství, biopotraviny a zdravý životní styl 

  kategorie II., 32 dvojic.: 15. – 21. místo: Eliška Machová, Vojtěch Kouřil (6. tř.) 

   15. – 21. místo: Natálie Mottlová, Eliška Pavlisová (6. tř.) 

18. 10. Podzimní kolo botanické soutěže – užitkové i exotické rostliny 

  kategorie I., 50 soutěžících.: 3. místo: Kristýna Řezáčová (5. tř.) 

   8. místo: Michaela Burstová (4. tř.) 

   15. místo: Michaela Narovcová (4. tř.) 

   18. místo: Sára Potklanová (5. tř.) 

  kategorie II., 53 soutěžících.: 23. místo: Eliška Pavlisová (6. tř.) 

19. 11. Školní kolo olympiády z českého jazyka 

  1. místo: Petr Jankura (8. tř.) 

  2. místo: Vlasta Rácová (8. tř.) 

  3. místo: Zdeněk Konček (8. tř.) 

30. 11. Školní kolo dějepisné olympiády 

  1. místo: Radek Pavelek (7. tř.) 

  2. místo: Petr Jankura (8. tř.) 

  3. místo: Tomáš Spurný (8. tř.) 

10. 12. Školní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr 

I. kategorie 4. – 5. tř.   1. místo: Jiří Klementovič (5. tř.) 

     2. místo: Jakub Hlaváček (5. tř.) 

II. kategorie 6. – 7. tř.  1. místo: Vojtěch Kouřil (6. tř.) 

     2. místo: Jan Trpák (6. tř.) 

     3. místo: Eliška Machová (6. tř.) 

III. kategorie 8. – 9. tř. 1. místo: Markéta Laubrová (8. tř.) 

     2. místo: Daniel Kinský (8. tř.) 

     3. místo: Roman Bešík (8. tř.) 

12. 12. Okresní kolo přírodovědné soutěže – Vánoční kapr  

I. kategorie (4. – 5. tř., 13 s.):  3. místo: Jiří Klementovič (5. tř.) 

II. kategorie (6. – 7. tř., 25 s.):  6. místo: Vojtěch Kouřil (6. tř.) 

  7. místo: Jan Trpák (6. tř.) 

III. kategorie (8. – 9. tř., 20 s.): 6. místo: Markéta Laubrová (8. tř.) 

  7. místo: Roman Bešík (8. tř.) 

  8. místo: Daniel Kinský (8. tř.) 

12. 12. ISŠ: soutěž Vánoční aranžování 2018 

 2. místo – Veronika Dunová, Adéla Švandrlíková, Valerie Bartošová (9. tř.) 

 3. místo – Barbora Koudelová, Tereza Kejlová, Klára Prasková (8. tř.) 

 V kategorii jednotlivců se na třetím místě umístila Veronika Dunová (9.) 

17. 12. Finále regionální přírodovědné soutěže Příroda kolem nás – I. kategorie 

 2. místo – Michaela Burstová (4. tř.), Michaela Narovcová (4. tř.), Natálie Václavíková,  

Kristýna Řezáčová a Sára Potklanová (5. tř.) 

19. 12. Finále regionální přírodovědné soutěže Příroda kolem nás – III. kategorie 

 4. místo – Tran Sy Nguyen (9. tř.), Markéta Laubrová, Martina Laubrová, Klára Prasková,  

Eliška Kudráčová a Marie Duchková (8. tř.) 

13. 2. Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 

   kat. I.A, 20 s., 9. místo: Jana Chalupová (7. tř.) 

   kat. II.A, 23 s., 10. místo: Petr Jankura (8. tř.)  



16 

7. 2. Turnaj v piškvorkách: I. stupeň  

  mladší žáci  1. místo: Michal Rezanka (3. tř.) 

   2. místo: Jana Klementovičová (2. tř.) 

   3. místo: Pavlína Žebrakovská (2. tř.) 

  starší žáci  1. místo: Robin Žebrakovský (5. tř.) 

   2. místo: Natálie Kuncová (5. tř.) 

   3. místo: Kateřina Halámková (5. tř.) 

5. 3. Okresní kolo chemické olympiády  

 10 soutěžících: 6. místo: Tran Sy Nguyen (9. tř.) 

11. 3. školní kolo biologické olympiády 

 Výsledky kategorie C (8. a 9. tř.) 

1. místo: Tran Sy Nguyen (9. tř.) 

2. místo: Markéta Laubrová (8. tř.) 

3. místo: Daniel Kinský (8. tř.) 

Výsledky kategorie D (6. a 7. tř.) 

1. místo: Eliška Machová (6. tř.) 

2. místo:  Vojtěch Kouřil (6. tř.) 

3. místo: Natálie Mottlová (6. tř) 

16. 3. Matematický klokan 

kategorie Cvrček (2. a 3. tř.): 1. – 2. místo: Jan Bouda (3. tř.)  

 1. – 2. místo: Adam Černohlávek (3. tř.)  

 3. místo: Hana Králíčková (2. tř.)  

kategorie Klokánek (4. a 5. tř.): 1. místo: Kateřina Kovářová (4. tř.)  

 2. místo: Michaela Braunová (5. tř.)  

 3. místo: Marek Měchura (4. tř.)  

kategorie Benjamín (6. a 7. tř.): 1. místo: Vanesa Rezanková (6.)  

 2. místo: Matěj Mour (7.)  

 3. místo: Jan Dostál (6.)  

kategorie Kadet (8. a 9. tř.): 1. místo: Tran Sy Nguyen (9.)  

 2. místo: Matěj Duna (8.)  

 3. místo: Roman Bešík (8.)  

17. 4. Velikonoční zajíc 2019 – soutěž v aerobiku 

 3. místo – Klára Prasková, Tereza Kejlová, Markéta Laubrová, Martina Laubrová, Barbora 

Koudelová (8. tř.) 

25. 4. Křivoklátská sovička 

 mladší žáci, 17 družstev:  7. – 8. místo: I. družstvo – D. M. Weber, J. Hlaváček (5. tř.),  

M. Burstová, K. Trpáková (4. tř.) 

    7. – 8. místo: II. družstvo – S. Potklanová, J. Klementovič,  

N. Václavíková, K. Řezáčová (5. tř.) 

17. 5. Botanická soutěž: „Chráněné rostliny“ 

 kategorie I., 21 žáků: 1. místo: Jiří Klementovič (5. tř.) 

   2. místo: Michaela Burstová (4. tř.) 

   5. místo: Kristýna Řezáčová (5. tř.) 

 kategorie II., 30 žáků: 8. místo: Natálie Mottlová (6. tř.) 

 kategorie III., 24 žáků: 9. místo: Tran Sy Nguyen (9. tř.) 

 

21. 5. Soutěž Šikovné ruce 

 Absolutní vítěz: 1. místo: Matěj Louženský (8. tř.)  

 

Myslivecká soutěž (tři kola) – organizovali: Jiří Klementovič a Jakub Hlaváček z 5. třídy 

1. místo: Ondřej Kondelík (2. tř.) 

2. místo: Jakub Ketner (4. tř.) 

3. místo: Miluše Vachtlová (5. tř.) 
  



 

 

 

17 

 

MLADŠÍ ŽÁCI: 2. – 4. TŘÍDA 
 

JMÉNO  1. – 7. KOLO 8. KOLO CELKEM MÍSTO 
      

Michaela Burstová  224 28,5 252,5 1. 

Jakub Ketner   218,5 25,5 244 2. 

Ondřej Kondelík   196 23,5 219,5 3. 

Vojtěch Gasper  168,5 25,5 194 4. 

Tomáš Václavík  125,5 0 125,5 5. 

Tereza Dragounová  73 0 73 6. 

Patrik Václavík  62,5 0 62,5 7. 

Vlastimil Sojka  61,5 0 61,5 8. 

Matěj Kadeřábek   47,5 0 47,5 9.  

Michaela Narovcová   45,5 0 45,5 10. 

Jan Bouda   43 0 43 11. 

Ondřej Dlouhý  41,5 0 41,5 12. 

Adam Nováček  23,5 0 23,5 13. 

Lukáš Pavlis  19,5 0 19,5 14. 

Anna Herčíková    17,5 0 17,5 15. 

Hana Králíčková   7 0 7 16. 
 

STARŠÍ ŽÁCI: 5. – 8. TŘÍDA 
 

JMÉNO  1. – 7. KOLO 8. KOLO CELKEM MÍSTO 
      

Jiří Klementovič   184,5 20,5 205 1. 

Michaela Braunová  168,5 25,5 194 2. 

Erik Weber   167 22 189 3. 

Eliška Hortová   115 19,5 134,5 4. 

Sára Potklanová  54,5 0 54,5 5. 

Jan Trpák  53 0 53 6. 

Adéla Čóková   47 0 47 7. 

Dan Max Weber  45,5 0 45,5 8. 

Radek Pavelek  41,5 0 41,5 9. 

Daniel Kinský    28 0 28 10. 

Natálie Václavíková  27,5 0 27,5 11. 

Dominika Vinšová  27 0 27 12. 

Jan Kadlec   26,5 0 26,5 13. – 14. 

Roman Bešík  26,5 0 26,5 13. – 14. 

Robin Žebrakovský  25,5 0 25,5 15. 

Šimon Navrátil   23,5 0 23,5 16. 

Eliška Pavlisová   21 0 21 17. 

Kristýna Řezáčová  10 0 10 18. 

 

 

 
Přírodovědná soutěž probíhala od října do května a každý měsíc byla zaměřena na určité téma: listy 

stromů, houby, ryby a vše okolo vody, živočichové v zimě, ptáci v zimě, obojživelníci, ptáci a rybník. 

Žáci byli rozděleni do dvou kategorií: 2. – 4. třída a 5. – 8. třída. V osmi kolech se soutěže zúčastnilo 

34 dětí, převážně z nižšího stupně. Nejmladším účastníkem, který „vydržel až do konce“, byl Ondra 

Kondelík z 2. třídy. Nejvíce bodů nasbírala Míša Burstová ze 4. třídy. Všichni zúčastnění si zaslouží 

pochvalu za to, že byli ochotni udělat něco „navíc“ – některé úkoly byly časově náročnější. O to více si 

vážím těch, kteří zvládli všech osm kol. A na ty, kteří se chtějí o přírodě dovědět něco více i v příštím 

školním roce, se těším v září.  

Mgr. Vlastimila Knappová 

  



 

 

 

18 

 

 

Školní indiánská stezka termínově spadá do samého závěru školního roku. Letos připadla na středu 26. 

června 2019. Stezka vedla trasou značenou fáborky (start i cíl v jesenickém autokempu) a zahrnovala 

celkem 13 stanovišť: 

1/ LANO  2/ OŠTĚP A GRANÁT  3/ HRADY A ZÁMKY 
       

4/ PLÍŽENÍ  5/ MORSEOVKA  6/ KIMOVKA  7/ PAMÁTKY 
       

8/ DOPRAVNÍ ZNAČKY  9/ UZLY  10/ SAVCI 
     

11/ OBVAZOVÁ TECHNIKA  12/ MYSLIVOST 
       

13/ STŘELBA ZE VZDUCHOVKY (starší) A HODY ŠIŠKOU (mladší) 
 

Družstva, kterých bylo celkem 29, tvořili 3 až 4 žáci. Za nesplněné úkoly nebo špatné odpovědi se jim 

započítávaly trestné minuty. V horkém letním dopoledni si nejlépe vedla tato družstva: 

1. TŘÍDA Miroslav Bláha, Vojtěch Čóka, Milan Döme, Lukáš Kinský, Matyáš 

Popek 
1 : 07,29 

KOBRY 
 

2. TŘÍDA Julie Kinštová, Jana Klementovičová, Isabella Oláhová, Pavlína 

Žebrakovská 
0 : 58,20 

PONÍCI 
 

3. TŘÍDA 
Jan Bouda, Matěj Kadeřábek, Jan Štulík, Laura Zelenková 1 : 05,17 

ŠTÍŘI 
 

4. TŘÍDA 
Josef Lieber, Matěj Šika, Zdeněk Švandrlík, Petr Vošahlík 0 : 54,52 

FOTBALISTI 
 

5. TŘÍDA Lucie Benešová, Michaela Braunová, Kateřina Halámková, Lukáš 

Kougl 
1 : 02,00 

NEJ ČTYŘKA 
 

6. + 7. TŘÍDA 
Eliška Pavlisová, Tereza Procházková 0 : 58,50 

TÉČKA 

Sportovní výsledky 

5. 6.  okresní sportovní olympiáda ZŠ – atletika 

  60 m – ml. žáci (13 ž.) 3. – 4. místo: Francisco Čechman (7. tř.) – 8,1 s 

  1000 m – ml. žáci (12 ž.) 2. místo: Francisco Čechman (7. tř.) – 3:15,0 min. 

  1500 m – st. žáci (13 ž.) 3. místo: Tomáš Spurný (8. tř.) – 4:56,0 min. 



 

 

 

19 

5. ročník soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

21. 9. sprint a skok do dálky 

KATEGORIE: 2010 + MLADŠÍ 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Hana Králíčková 13,74 197 1 + 1 = 2 1. 

Isabella Tišerová 14,36 164 2 + 2 = 4 2. 
 

KATEGORIE: 2009 – 2008 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Lucie Benešová 9,97 332 1 + 1 = 2 1. 

Michaela Narovcová 10,21 310 2 + 2 = 4 2. 

Kateřina Trpáková 11,19 288 4 + 4 = 8 3. – 4. 

Anna Herčíková 11,30 295 3 + 5 = 8 3. – 4. 

Kateřina Kovářová 11,06 268 6 + 3 = 9 5. 

Michaela Burstová 11,93 278 5 + 6 = 11 6. 

Markéta Rojíková 14,16  212 7 + 8 = 15 7. 

Tereza Dragounová 12,37 x 7 + 8 = 15 8. 
 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Lukáš Kougl 11,58 300 1 + 2 = 3 1. 

Dan Max Weber 11,06 197 4 + 1 = 5 2. 

Jakub Hlaváček 11,73 248 3 + 3 = 6 3. – 4. 

Josef Lieber 12,38 278 2 + 4 = 6 3. – 4. 

Matyas Naxera 14,80 168 5 + 5 = 10 5. 
 

KATEGORIE: 2007 – 2006 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Tereza Procházková 10,42 347 1 + 1 = 2 1. 

Adéla Čóková 11,54 260 2 + 2 = 4 2. 

 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Jaroslav Ciesarik 9,69 385 1 + 1 = 2 1. 

Jan Kadlec 10,10 360 2 + 2 = 4 2. 

Petr Pošta 10,13 302 3 + 3 = 6 3. 

Robin Žebrakovský 10,60 300 4 + 4 = 8 4. 

Vlastimil Sojka 13,47 270 6 + 5 = 11 5. – 6. 

Jan Králíček 11,16 260 5 + 6 = 11 5. – 6. 
 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Klára Prasková 9,78 342 1 + 1 = 2 1. 

Markéta Laubrová 9,97 305 2 + 3 = 5 2. 

Vlasta Rácová 11,11 310 5 + 2 = 7 3.  

Eliška Kudráčová 10,51 291 3 + 5 = 8 4. – 5. 

Martina Laubrová 10,97 308 4 + 4 = 8 4. – 5. 
 

JMÉNO 60 m DÁLKA BODY MÍSTO 
     

Jan Blaho 8,78 455 2 + 1 = 3 1. 

Tomáš Spurný 8,74 413 1 + 3 = 4 2. 

Jaroslav Lazar 9,34 417 5 + 2 = 7 3.  

Dominik Lekeš 8,90 370 4 + 4 = 8 4. – 5. 



 

 

 

20 

Francisco Čechman 8,80 360 3 + 5 = 8 4. – 5. 

Zbyněk Hudček 10,49 332 6 + 7 = 13 6. – 7. 

Daniel Kinský 10,55 345 7 + 6 = 13 6. – 7. 

5. 10. střelba ze vzduchovky 

KATEGORIE: 2009 - 2008 

JMÉNO BODY MÍSTO 
 

Dan Max Weber 20 1.  

Lukáš Kougl 12 2.  

Jakub Hlaváček 3 3.  

Filip Hejda 0 4. – 7.  

Josef Lieber 0 4. – 7.  

Lucie Bejlková 0 4. – 7.  

Michaela Burstová 0 4. – 7.  
  

KATEGORIE: 2007 – 2006  

JMÉNO BODY MÍSTO 
 

JMÉNO BODY MÍSTO 

Jan Trpák 34 1.  Tereza Procházková 16 1. 

Jan Kadlec 33 2.     

Jiří Klementovič 20 3.     

Jaroslav Ciesarik 19 4.     

Petr Pošta 8 5.     

Lukáš Pavelek 0 6. – 8.     

Vlastimil Sojka 0 6. – 8.     

Robin Žebrakovský 0 6. – 8.     
  

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

30. 11. gymnastický trojboj 

KATEGORIE: 2010 + MLADŠÍ 

JMÉNO PŘESKOK KRUHY PROSTNÁ BODY MÍSTO 
 

Václav Ptáček 10 10 10 30 1. 
 

JMÉNO PŘESKOK KRUHY PROSTNÁ BODY MÍSTO 
 

Julie Danielová 10 10 10 30 1. 

Štěpánka Danielová 10 10 10 30 1. 

Veronika Machová 10 10 10 30 1. 

Sofie Worofková 10 10 10 30 1. 
 

  

JMÉNO BODY MÍSTO 
 

JMÉNO BODY MÍSTO 

Matěj Duna 26 1.  Marie Duchková 30 1. 

Roman Bešík 24 2. – 3.  Markéta Laubrová 19 2. 

Jaroslav Lazar 24 2. – 3.  Vlasta Rácová 6 3. 

Tomáš Spurný 21 4.     

Jan Blaho 5 5.     

Dominik Lekeš 4 6.     



 

 

 

21 

KATEGORIE: 2008 – 2009  

JMÉNO PŘESKOK KRUHY PROSTNÁ BODY MÍSTO 
 

Lukáš Kougl 10 8,5 10 28,5 1. 

Josef Lieber 9,8 9,5 8,5 27,8 2. 

Vojtěch Gasper 9,5 8,0 8,5 26,0 3. – 4. 

Dan Max Weber 9,5 8,0 8,5 26,0 3. – 4. 

Ondřej Dlouhý 9,5 5,5 9,0 24,0 5. 

Matěj Kadeřábek 7,5 x x 7,5 6. 
 

JMÉNO PŘESKOK KRUHY PROSTNÁ BODY MÍSTO 
 

Lucie Benešová 10 9,8 10 29,8 1. 

Kateřina Kovářová 10 9,5 10 29,5 2. – 3. 

Kateřina Trpáková 10 9,5 10 29,5 2. – 3. 

Tereza Dragounová 9,5 9,0 9,5 28,0 4. 

Anna Herčíková 9,8 9,5 8,5 27,8 5. 

Michaela Narovcová 8,5 9,0 9,0 26,5 6. 

Michaela Burstová 8,0 8,0 7,0 23,0 7. 

Eliška Hortová 8,0 7,0 6,0 21,0 8. 
 

KATEGORIE: 2006 – 2007  

JMÉNO PŘESKOK KRUHY PROSTNÁ BODY MÍSTO 
 

Jan Kadlec 10 9,0 9,0 28,0 1. 

Jan Králíček 9,5 8,5 7,5 25,5 2. 

Vlastimil Sojka 9,5 7,5 6,0 23,0 3. 
 

JMÉNO PŘESKOK KRUHY PROSTNÁ BODY MÍSTO 
 

Michaela Braunová 10 10 9,5 29,5 1. 

Tereza Procházková 10 10 9,5 29,5 2. 

Eliška Pavlisová 10 9,5 9,0 28,5 3. 

Adéla Čóková 9,5 8,0 8,5 26,0 4. 

Martina Jelínková 2,0 2,0 8,0 12,0 5. 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ  

JMÉNO PŘESKOK KRUHY PROSTNÁ BODY MÍSTO 
 

Dominik Lekeš 10 9,7 8,8 28,5 1. 

Jaroslav Lazar 10 9,8 8,0 27,8 2. 

Matěj Duna 10 9,5 6,0 25,5 3. 

Roman Bešík 9,9 5,4 6,3 21,6 4. 
 

JMÉNO PŘESKOK KRUHY PROSTNÁ BODY MÍSTO 
 

Martina Laubrová 9,8 10 10 29,8 1. 

Klára Prasková 9,8 10 9,7 29,5 2. 

Eliška Kudráčová 9,6 9,9 9,8 29,3 3. – 4. 

Markéta Laubrová 9,4 10 9,9 29,3 3. – 4. 

Vlasta Rácová 9,7 9,8 9,6 29,1 5. 

Kateřina Dlouhá 9,4 9,8 9,1 28,3 6. 

Barbora Koudelová 8,5 10 9,6 28,1 7. 

Viktorie Vacková 10 8,4 8,8 27,2 8. 
 

  



 

 

 

22 

7. 12. přeskoky přes švihadlo 

DÍVKY 2005 + STARŠÍ  CHLAPCI 2005 + STARŠÍ 

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Martina Laubrová 88 1.  Jaroslav Lazar 92 1. 

Klára Prasková 83 2.  Roman Bešík 70 2. 

Markéta Laubrová 73 3.  Tomáš Spurný 59 3. 

Marie Duchková 64 4.     

Eliška Kudráčová 62 5.      

Vlasta Rácová 54 6.     

Viktorie Vacková 52 7.     

 

DÍVKY 2006 - 2007  CHLAPCI 2006 - 2007 

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Anna Kudráčová 59 1.  Vlastimil Sojka 23 1. 

Tereza Procházková 
55 2. – 3. 

    

Michaela Braunová     

Adéla Čóková 52 4.     

Eliška Pavlisová 51 5.     

Miluše Vachtlová 43 6.     

Dominika Vinšová 
38 7. – 8. 

     

Martina Jelínková     

 

DÍVKY 2008 – 2009   CHLAPCI 2008 – 2009 

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Kateřina Trpáková 61 1.  Lukáš Kougl  66 1. 

Anna Herčíková 59 2.  Dan Max Weber 62 2. 

Tereza Dragounová 
57 3. – 4. 

 Jan Kadlec 58 3. 

Michaela Burstová  David Rampas 
36 4. – 5. 

Kateřina Halámková 56 5.  Jan Bouda 

Lucie Benešová 55 6.  Mathyas Naxera 17 6. 

Kateřina Kovářová 48 7.     

Michaela Narovcová 36 8.     

Amálie Danielová 
35 9. – 10. 

    

Natálie Václavíková     

 

DÍVKY 2010 + MLADŠÍ   CHLAPCI 2010 + MLADŠÍ 

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Pavlína  Žebrakovská 42 1.  Patrik Václavík 11 1. 

Isabella Tišerová 36 2.     

Štěpánka Danielová 32 3.     

Hana Králíčková 19 4.     

Julie Danielová 15 5.     
 

  



 

 

 

23 

21. 12. vánoční turnaj ve florbalu 

  

  
T

I 
N

E
J

L
E

P
Š

Í 

  
R

O
Š

Ť
Á

C
I 

  
D

Á
M

IČ
K

Y
 

  
P

E
R

N
ÍČ

C
I 

  
D

E
V

Á
Ť

Á
C

I 

  
S

H
O

W
M

E
N

I 

  
B

O
D

Y
 

  
S

K
Ó

R
E

 

  
M

ÍS
T

O
 

 F 

TI NEJLEPŠÍ L 3 : 0 2 : 0 3 : 0 1 : 1 2 : 0 9 11 : 1 1. 

ROŠŤÁCI 0 : 3 O 1 : 1 2 : 1 2 : 1 1 : 0 7 6 : 6 2. 

DÁMIČKY 0 : 2 1 : 1 R 0 : 0 0 : 0 2 : 0 5 3 : 3 3. 

PERNÍČCI 0 : 3 1 : 2 0 : 0 B 2 : 2 3 : 0 4 6 : 7 4. 

DEVÁŤÁCI 1 : 1 1 : 2 0 : 0 2 : 2 A 0 : 0 4 4 : 5 5. 

SHOWMENI 0 : 2 0 : 1 0 : 2 0 : 3 0 : 0 L 0 0 : 8 6. 

SLOŽENÍ TÝMŮ: 

1. TI NEJLEPŠÍ Roman Bešík, Daniel Kinský, Zdeněk Konček, Tomáš Spurný 

 

2. ROŠŤÁCI 
Matyáš Finta, Zbyněk Hudček, Tomáš Kadeřábek, Matěj Mour, Radek Pavelek, 

Antonín Vachtl 
 

3. DÁMIČKY 
Tereza Kejlová, Markéta Laubrová, Martina Laubrová,  

Klára Prasková, Matěj Duna, Jaroslav Lazar 
 

4. PERNÍČCI 

Francisco Čechman, Filip Černohorský, Jan Kadlec, 

Petr Kadlec, Lukáš Pavelek, 

Petr Pošta 

 

5. DEVÁŤÁCI 
Jan Blaho, Dan Dostál, Dominik Lekeš, Tomáš Tran, 

Kristýna Janecká 

 

6. SHOWMENI 

Jaroslav Ciesarik, Jakub Hlaváček,  

Jiří Klementovič, Lukáš Kougl, Vojtěch Kouřil, Petr 

Makovský, Dan Max Weber, 

Robin Žebrakovský 

 

25. 1. skok do výšky 

HOŠI - KATEGORIE: 2009 – 2008    DÍVKY - KATEGORIE: 2009 – 2008  

   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

Dan Max Weber 105 cm 4  Lucie Benešová 110 cm 4 

Lukáš Kougl 105 cm 3  Anna Herčíková 90 cm 3 

Vojtěch Gasper 100 cm 2  Tereza Dragounová 90 cm 2 

Jan Bouda 100 cm 1  Michaela Narovcová 90 cm 1 

David Rampas 95 cm 1     

Josef Lieber 90 cm 1     

 

  



 

 

 

24 

HOŠI - KATEGORIE: 2007 - 2006  DÍVKY - KATEGORIE: 2007 - 2006 

   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

Jaroslav Ciesarik 120 cm 4  Tereza Procházková 110 cm 3 

Jan Kadlec 115 cm 3  Michaela Braunová 90 cm 2 

Petr Pošta 110 cm 2     

Vlastimil Sojka 95 cm  1     

 

HOŠI - KATEGORIE:  

2004 + STARŠÍ 
 

DÍVKY - KATEGORIE:  

2004 + STARŠÍ 

   

JMÉNO VÝKON BODY  JMÉNO VÝKON BODY 

Tomáš Spurný 140 cm 4  Klára Prasková 115 cm 4 

Matěj Duna 140 cm 3  Viktorie Vacková 115 cm 3 

Dominik Lekeš 130 cm 2  Barbora Koudelová 110 cm 2 

Francisco Čechman 130 cm 1  Markéta Laubrová 110 cm 1 

Roman Bešík 125 cm 1  Vlasta Rácová 110 cm 1 

Tomáš Velebil 125 cm 1  Martina Laubrová 0 1 

Jaroslav Lazar 125 cm 1     

 

15. 2. šplh 

KATEGORIE 2010 A MLADŠÍ: CHLAPCI – (2 m) 
JMÉNO  VÝKON [s] POŘADÍ BODY 

Vojtěch Čóka 5,05  1. 2 
 

KATEGORIE 2010 A MLADŠÍ: DÍVKY – (2 m) 
Štěpánka Danielová 5,60 1. 3 

Julie Danielová 8,22 2. 2 

 

KATEGORIE 2008 – 2009: CHLAPCI – (3,5 m) 
JMÉNO  VÝKON [s] POŘADÍ BODY 

Lukáš Kougl 10,90  1. 4 

Josef Lieber 11,00 2. 3 

Dan Max Weber 12,60 3. 2 
 

KATEGORIE 2008 – 2009: DÍVKY – (3,5 m) 
Lucie Benešová 2,88 1. 4 

Michaela Narovcová 2,98 2. 3 

Anna Herčíková 4,25 3. 2 

Kateřina Trpáková 4,37 4. 1 

Kateřina Kovářová 5,55 5. 1 

Michaela Burstová 5,76 6. 1 

 

  



 

 

 

25 

KATEGORIE 2006 – 2007: CHLAPCI – (4,5 m) 
JMÉNO  VÝKON [s] POŘADÍ BODY 

Jan Kadlec 9,00 1. 3 

Vlastimil Sojka X 2. 1 
 

KATEGORIE 2006 – 2007: DÍVKY – (4,5 m) 
Anna Kudráčová 8,72 1. 4 

Nela Gažková 8,95 2. 3 

Tereza Procházková 9,80 3. 2 

Dominika Vinšová 11,58 4. 1 

Michaela Braunová 12,35 5. 1 

 

KATEGORIE 2005 A STARŠÍ: CHLAPCI – (4,5 m) 
JMÉNO  VÝKON [s] POŘADÍ BODY 

Dominik Lekeš 2,84 1. 4 

Jaroslav Lazar 3,20 2. 3 

Matěj Duna 4,85 3. 2 

Tomáš Spurný 5,35 4. 1 
 

 

KATEGORIE 2005 A STARŠÍ: DÍVKY – (4,5 m) 
Vlasta Rácová 8,40 1. 4 

Tereza Kejlová 11,90 2. 3 

Kateřina Dlouhá 12,65 3. 2 

Markéta Laubrová 12,99 4. 1 

Viktorie Vacková 13,00 5. 1 

Martina Laubrová 16,04 6. 1 

 

22. 3. silový trojboj 

 

T
R

O
J

S
K

O
K

 

B
O

D
Y

 

H
O

D
 

M
ÍČ

E
M

 

B
O

D
Y

 

S
E

D
 -

 L
E

H
 

B
O

D
Y

 

B
O

D
Y

 

C
E

L
K

E
M

  

2009 – 2008  

1. Lukáš Kougl 524 cm 52 522 cm 52 28 28 132 

2. Dan Max Weber 465 cm 47 385 cm 39 32 32 118 

3. Josef Lieber 437 cm 44 420 cm 42 26 26 112 
         

1. Michaela Narovcová 555 cm 56 608 cm 61 26 26 143 

2. Lucie Benešová 625 cm 63 432 cm 43 22 22 128 

3. Kateřina Kovářová 526 cm 53 485 cm 49 24 24 126 

4. Anna Herčíková 478 cm 48 495 cm 50 25 25 123 

5. Kateřina Trpáková 450 cm 45 408 cm 41 24 24 110 

5. Tereza Dragounová 470 cm 47 365 cm 37 26 26 110 

7. Michaela Burstová 437 cm 44 380 cm 38 22 22 104 

  



 

 

 

26 

2007 – 2006 

1. Jan Kadlec 664 cm 66 615 cm 62 37 37 165 

2. Vlastimil Sojka 478 cm 48 415 cm 42 19 19 109 
         

1. Tereza Procházková 530 cm 53 530 cm 53 22 22 128 

2. Michaela Braunová 448 cm 45 370 cm 37 24 24 106 

3. Eliška Pavlisová 400 cm 40 365 cm 37 22 22 99 
 

2005 + STARŠÍ 

1. Matěj Duna 645 cm 65 730 cm 73 31 31 169 

2. Roman Bešík 645 cm 65 672 cm 67 35 35 167 

3. Tomáš Spurný 718 cm 72 635 cm 64 27 27 163 

1. Viktorie Vacková 578 cm 58 682 cm 68 28 23 149 

 

26. 4. překážková dráha 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

 Jaroslav Lazar 22,90 1.   Markéta Laubrová 25,80 1. 

 Roman Bešík 25,50 2.   Kateřina Dlouhá 26,80 2. 

 Matěj Duna 27,70 3.   Veronika Horvátová 29,50 3. 

 Dominik Lekeš 30,60 4.   Martina Laubrová 31,80 4. 

 Daniel Kinský 33,04 5.   Klára Prasková 35,10 5. 

   
  Barbora Koudelová 35,90 6. 

   
  Vlasta Rácová 43,70 7. 

   
  Marie Duchková 46,14 8. 

 

KATEGORIE: 2006 – 2007  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

R. Žebrakovský 22,19 1.  Michaela Braunová 31,32 1. 

Vlastimil Sojka 46,04 2.  Anna Kudráčová 33,09 2. 

   
 Tereza Procházková 40,18 3. 

 

KATEGORIE: 2008 – 2009  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

Josef Lieber 27,90 1.  Kateřina Trpáková 23,20 1. 

Dan Max Weber 28,66 2.  Lucie Benešová 23,62 2. 

Lukáš Kougl 33,04 3.  Kateřina Kovářová 26,97 3. 

   
 Michaela Burstová 38,13 4. 

   
 Tereza Dragounová 42,90 5. 

   
 Eliška Hortová 54,55 6. 

 

31. 5. lukostřelba 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ 

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

 Petr Jankura 16 1.   Marie Duchková 16 1. 

 Tomáš Spurný 12 2.   Kateřina Dlouhá 11 2. 

 Dominik Lekeš 10 3.   Sabina Jankovská 11 2. 

 Miroslav Jelínek 8 4.   Eliška Kudráčová 9 4. 



 

 

 

27 

 Jan Blaho 6 5.   Valérie Bartošová 5 5. 

 Vojtěch Klein 5 6.   Vlasta Rácová 4 6. 

 Jaroslav Lazar 5 6.     
  

KATEGORIE: 2006 – 2007  

JMÉNO BODY MÍSTO  

  Jan Kadlec 16 1.  

 Vlastimil Sojka 9 2.  

 Jan Trpák 5 3.  
 

KATEGORIE: 2008 – 2009  

JMÉNO BODY MÍSTO  JMÉNO BODY MÍSTO 

 Dan Max Weber 10 1.   Tereza Dragounová 6 1. 

   
  Michaela Narovcová 4 2. 

   
  Michaela Burstová 3 3. 

 

7. 6. překážková cyklodráha 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ 

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

 Roman Bešík 22,8 1.   Vlasta Rácová 32,5 1. 

 Jaroslav Lazar 24,2 2.   Kateřina Dlouhá 38,7 2. 

 Dominik Lekeš 28,2 3.     

 Matěj Duna 29,4 4.     

 Tomáš Spurný 30,3 5.     
  

KATEGORIE: 2006 – 2007  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

 Jaroslav Ciesarik 22,3 1.   Tereza Procházková 21,9 1. 

 Jan Kadlec 24,1 2.   Eliška Pavlisová 38,0 2. 

 Vlastimil Sojka 27,6 3.     

 Jan Trpák 32,3 4.     
  

KATEGORIE: 2008 – 2009  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

 Lukáš Kougl 25,7 1.   Michaela Burstová 25,1 1. 

 Jakub Ketner 25,8 2.   Lucie Benešová 29,2 2. 

 Dan Max Weber 28,2 3.   Anna Herčíková 32,2 3. 

 Jakub Hlaváček 29,2 4.   Kateřina Trpáková 36,6 
4. 

 Josef Lieber 34,1 5.   Michaela Narovcová 36,6 

 Matěj Kadeřábek 41,7 6.   Markéta Rojíková 45,7 6. 
  

KATEGORIE: 2010 + MLADŠÍ  

JMÉNO VÝKON MÍSTO  JMÉNO VÝKON MÍSTO 

 Tomáš Václavík 32,4 1.     

 Tobiáš Kovač 33,7 2.     

 



 

 

 

28 

25. 6. atletika 

KATEGORIE: 2010 + MLADŠÍ  

JMÉNO – CHLAPCI 60 m DÁLKA VÝŠKA MÍČEK 800 m 
      

František Šíma 11,06   17 m  

Patrik Václavík 11,27     

Jan Bouda 11,49 300 cm    

Václav Ptáček 11,63    3 : 52 

Milan Döme 11,71    3 : 50 

Miroslav Bláha 11,99    3 : 54 

Tomáš Václavík 12,63   8 m  

Tobiáš Kováč 13,16 255 cm    

Tobiáš Řezáč 14,70 165 cm    

Lukáš Pavlis  245 cm 80 cm   

Václav Štercl  230 cm    
 

JMÉNO – DÍVKY 60 m DÁLKA VÝŠKA MÍČEK 800 m 
      

Štěpánka Danielová 12,27   13 m  

Sofie Worofková 12,65    3 : 32 

Nella Rezanková 12,70 175 cm    

Bella Oláhová 12,90 165 cm    

Nela Lazarová 13,11 243 cm    

Julie Kinštová  300 cm    

Julie Bešeneiová  238 cm    

Julie Danielová  200 cm   5 : 21 

Karolína Paveleková     5 : 16 
 

KATEGORIE: 2009 – 2008   

JMÉNO – CHLAPCI 60 m DÁLKA VÝŠKA MÍČEK 800 m 
      

Zdeněk Švandrlík 10,32    3 : 25 

Lukáš Kougl 10,41    3 : 36 

Matěj Kadeřábek 11,71 240 cm    

Josef Lieber 11,73     

Ondřej Dlouhý 12,16   20 m  

Jakub Hlaváček  300 cm  27 m  

Jan Štulík  265 cm  14 m  

Radek Ibl  220 cm  12 m  

Tomáš Polák  205 cm  10 m  

Matyas Naxera  178 cm  12 m  

Michal Rezanka  150 cm  11 m  

Dan Max Weber   115 cm  3 : 34 

Vojtěch Gasper   105 cm 22 m  

Adam Černohlávek    12 m  

 

  

  



 

 

 

29 

 

JMÉNO – DÍVKY 60 m DÁLKA VÝŠKA MÍČEK 800 m 
      

Michaela Narovcová 9,77 340 cm    

Kateřina Kovářová 10,28 280 cm    

Kateřina Trpáková 10,28    3 : 32 

Anna Herčíková 11,45    5 : 10 

Laura Zelenková 11,53 300 cm    

Michaela Burstová 11,70 280 cm    

Nikola Kulíšková 12,46   13 m  

Lucie Benešová  350 cm 125 cm   

Tereza Dragounová  280 cm 95 cm  4 : 46 

Markéta Rojíková  205 cm  10 m  

Eliška Hortová    13 m  
 

KATEGORIE: 2007 – 2006   

JMÉNO – CHLAPCI 60 m DÁLKA VÝŠKA MÍČEK 800 m 
      

Jaroslav Ciesarik 9,05 390 cm    

Jan Kadlec 9,30  125 cm   

Jan Trpák 10,60 320 cm    

Robin Žebrakovský  346 cm    

Vlastimil Sojka  287 cm    

 

JMÉNO – DÍVKY 60 m DÁLKA VÝŠKA MÍČEK 800 m 
      

Tereza Procházková 10,31 330 cm     

Michaela Braunová  300 cm    

Eliška Pavlisová  300 cm  22 m  

Martina Jelínková    13 m 3 : 59 
 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ  

JMÉNO – CHLAPCI 60 m DÁLKA VÝŠKA MÍČEK 800 m 
      

Dominik Lekeš 8,12   53 m  

Francisco Čechman 8,58   57 m 2 : 26,5 

Jaroslav Lazar  475 cm 145 cm 52 m  

Roman Bešík  410 cm  45 m  

Zdeněk Konček  356 cm  42 m  

Tomáš Spurný   145 cm 58 m 2 : 26,0 

Matěj Duna   140 cm 45 m  

Jan Blaho    45 m  

 

JMÉNO – DÍVKY 60 m DÁLKA VÝŠKA MÍČEK 800 m 
      

Viktorie Vacková  340 cm    

Vlasta Rácová  315 cm 105 cm   

 

  



 

 

 

30 

 

 

Atletikou se uzavřel dlouhý seriál soutěže O nejaktivnějšího sportovce. Ti, co se dílčích soutěží poctivě 

zúčastňovali, dosáhli zpravidla na příčky nejvyšší. Pojďme se tedy seznámit s našimi nejaktivnějšími 

sportovci.  

KATEGORIE: 2010 + MLADŠÍ 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Václav Ptáček 

6 1. 

Štěpánka Danielová 13 1. 

Tomáš Václavík Julie Danielová 
8 2. 

Tobiáš Kováč Sofie Worofková 

František Šíma 

5 2. 
 

Isabella Tišerová 7. 3. 

Patrik Václavík 
 

   

Jan Bouda     

Lukáš Pavlis 
4 3. 

    

Milan Döme     
  

KATEGORIE: 2009 – 2008 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Lukáš Kougl 38 1. Lucie Benešová 31 1. 

Dan Max Weber 33 2. Michaela Narovcová 22 2. 

Josef Lieber 18 3. Kateřina Trpáková 21 3. 
 

KATEGORIE: 2007 – 2006 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Jan Kadlec 36 1. Tereza Procházková 31 1. 

Jaroslav Ciesarik 19 2. Michaela Braunová 20 2. 

Vlastimil Sojka 18 3. Anna Kudráčová 
11 3. 

  
  

Eliška Pavlisová 
 

KATEGORIE: 2005 + STARŠÍ 

CHLAPCI 

 

DÍVKY 

JMÉNO BODY MÍSTO JMÉNO BODY MÍSTO 

Jaroslav Lazar 30 1. Vlasta Rácová 19 1. 

Tomáš Spurný 
23 2. 

Markéta Laubrová 17 2. 

Roman Bešík Klára Prasková 16 3. 

Matěj Duna 
22 3. 

  

 
Dominik Lekeš 

   
 

 

 

  



 

 

 

31 

Závěrečné hodnocení 

Do letošního 5. ročníku soutěže bylo zařazeno 14 dílčích soutěží, kterých se alespoň jednou zúčastnilo 

celkem 114 soutěžících. Mezi nejaktivnější patřili: Lukáš Kougl, Dan Max Weber a Jéňa Kadlec 

s dvanácti účastmi. Nejpočetněji zastoupenou sportovní soutěží byla atletika – 64 dětí, nejméně Jesenický 

festiválek – 2 závodníci. Nejčastější počet na jednotlivých soutěžích se pohyboval od 20 do 30 dětí. 

V letošním roce byla nově zařazena lukostřelba (zakoupili jsme dva luky se šípy), která se setkala 

s pozitivním ohlasem. Pochvalu si zaslouží všichni zúčastnění, zvláště pak děvčata z 9. třídy, která se 

ujala organizace soutěže. 

Mgr. Vlastimila Knappová 

8.2 Další akce školy 

 6. 9.  třídní schůzky  

 10. – 14. 9. ekologicko-sportovní kurz 6. třídy 

 

 21. 9. sprint, skok do dálky: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 5. 10. střelba ze vzduchovky: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 5. 10. exkurze do místní knihovny: 6. tř. 

 10. 10. logická olympiáda – základní kolo 

 11. 10. projekt 72 hodin pro přírodu – čištění ptačích budek 

   

  
  



 

 

 

32 

 11. 10. návštěva výstavy fotografií ve Vlastivědném muzeu Jesenice: 9. tř. 

 22. – 25. 10. sběr papíru (400 kg lepenky, 4 310 kg novin, časopisů a letáků) 

 

 22. 10. návštěva výstavy Doteky státnosti na Pražském hradě: 7. a 9. tř. 

 23. 10. přednáška Trestní odpovědnost mládeže,  

Průběh trestního řízení – R. Černý: 8. a 9. tř. 

 23. 10. přednáška Počítačové bezpečí – R. Černý: 6. tř. 

 25. 10. exkurze na MěÚ – matrika: 8. tř. 

 25. 10. přednáška pro rodiče: Trestní odpovědnost dětí a mládeže,  

Průběh trestního řízení – R. Černý 

 26. 10.  Divadlo Karavana – ČSR: 1. – 6. tř. 

 31. 10. koncert a výstava k 100. výročí republiky: 7. – 9. tř. 

 31. 10.  focení 1. tř. do Rakovnického deníku 

 2. 11. sázení stromu republiky 

  



 

 

 

33 

 6. 11. přednáška Bezpečný internet – R. Černý: 7. tř.  

 13. 11. Městské divadlo Kladno – Babička: žáci 6. – 9. tř. 

 15. 11. přednáška Volyňští Češi, vznik republiky  

a naše armáda – Mgr. Dagmar Martinková: 8. a 9. tř. 

 15. 11.  třídní schůzky 

 15. 11. přednáška pro rodiče: Správné držení těla  

a plochonoží u dětí – doc. MUDr. Miroslav Tichý, CSc. 

 19. 11. školní kolo olympiády Čj 

 30. 11. sportovní gymnastika: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 30. 11. školní kolo dějepisné olympiády 

 5. 12. Mikuláš na prvním stupni a v MŠ: žáci 9. tř. 

 

 7. 12. Přeskoky přes švihadlo: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 10. 12. školní kolo přírodovědné soutěže Vánoční kapr 

 12. 12. návštěva vánoční výstavy v místním muzeu, výroba svíčky ze včelího vosku – 2. tř. 

 15. 12. vystoupení žáků na Předvánočním koncertu v KD 

 19. 12. návštěva vánoční výstavy v místním muzeu, výroba svíčky ze včelího vosku – 1. tř. 

 20. 12.  exkurze 9. tř. do Geosvěta v Praze 

 21. 12. Divadélko pro školy Hradec Králové: 1. st. Poklad kapitána Baltazara,  

2. st. Romantismus není jen romantika 

  



 

 

 

34 

 

 21. 12. školní turnaj ve florbalu: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 21. 12. třídní besídky 

 15. 1. bruslení v rakovnickém zimním stadionu: 5. tř. 

 25. 1.  skok do výšky: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 30. 1. truhlářský workshop – jesenická truhlárna: 7. tř. 

 30. 1. přednáška pro rodiče: Kompetence pro buducnost 

 31. 1. rozdání opisu vysvědčení 

 2. 2. dětský karneval 

 5. 2. běžky 9. tř. – Plaveč, Drahouš, Tlestky (15 km) 

 6. 2. beseda s hasiči: 7. tř. 

 7. 2. běžky 8. tř. – Plaveč, Hubert, Drahouš, Tlestky (18 km) 

 7. 2. turnaj v piškvorkách: I. st.  

 13. 2. matematická soutěž Pangea: 5. tř. 

 15. 2. šplh: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 17. – 22. 2. lyžařský výcvikový kurz: České Hamry (Krušné hory) 

 

 8. 3. exkurze do Informačního centra Lesů ČR: 5. tř. 

 11. 3. školní kolo biologické olympiády 

 15. 3. focení – jaro, I. stupeň 

 18. 3. exkurze do Valea: 8., 9. tř. 

 18. 3. den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče 

 22. 3. Matematický klokan 

 22. 3.  silový trojboj: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 22. 3. bruslení na zimním stadionu v Rakovníku: 9. tř. 

 25. – 28. 3. sběr papíru (800 kg lepenky, 3 695 kg novin, časopisů a letáků, 55 kg PET víček) 

 27. 3. zahájení výuky plavání – 3. a 4. tř. 

 29. 3. focení ročenek 

 1. 4. zápis do první třídy 

 4. 4. přednáška Vliv komunity na mladého člověka, R. Černý: 6. a 7. tř.  

 8. 4. Ukliďme Česko, úklid u Velkého rybníka: 8. a 9. tř.  

 15. 4. matematická soutěž Pythagoriáda: 5. – 8. tř. 

 16. 4. Vlastivědné muzeum Jesenice, Velikonoce: 2. tř. 

 23. 4. přednáška Bezpečnostní sbory, justice ČR, R. Černý: 8. a 9. tř. 



 

 

 

35 

 25. 4. třídní schůzky 

 25. 4.  přednáška pro rodiče, P. Koníř: Bezpečně v kyberprostoru 

 26. 4. Vlastivědné muzeum Jesenice, Cesta do pravěku: 1. – 7. tř.  

 26. 4. překážková dráha: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 9. 5. Městské divadlo Kladno: Romance pro křídlovku – 8. a 9. tř. 

 14. 5. přednáška pro rodiče, V. Mertin: Podpora dítěte při vzdělávání 

 15. 5.  focení tříd 

 20. – 24. 5. barevný týden ve ŠD 

 21. 5. ZOO Plzeň: 5. a 7. tř. 

 22. 5. golf Podbořánky: 5. tř. 

 26. 5. – 1. 6. jazykový kurz v Berkshire College 

 

 

   



 

 

 

36 

 31. 5. lukostřelba: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce  

 5. 6. výlet 5. a 7. tř. do Prahy 

 6. 6. výlet 1. tř. do ZOO Plzeň 

 7. 6. cyklodráha: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 10. – 13. 6. výlet 9. tř. do Třeboně 

 11. – 12. 6. výlet 8. tř. na Vojtův mlýn 

 11. 6.  sférické kino: 1. – 7. tř. 

 13. 6.  výlet 2. – 4. tř.: West park Plzeň 

 14. 6. hledání pokladu – ŠD  

 17. 6. Naučná stezka Jesenicko: kola 6. tř. 

 17. 6. přednáška pro rodiče, V. Mertin: Problémy s chováním 

 18. – 19. 6. dějepisná exkurze: Terezín, Sachsenhausen 

 20. 6. výlet 7. tř. na kolech – Mariánská Týnice, Kralovice 

 21. 6. pasování prvňáčků na čtenáře 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 21. 6.  Divadélko Hradec Králové: Pohádky z našeho statku: I. st. 

 24. 6.  dětský den pro I. st., Medevac – první pomoc 

 25. 6. atletika: zařazeno do soutěže O nejaktivnějšího sportovce 

 

 26. 6. Indiánská stezka 

 27. 6.  rozloučení s 9. tř.  

 28. 6.  rozdání vysvědčení 

  



 

 

 

37 

8.3 Hodnocení EVVO: 2018/2019 (Mgr. V. Knappová)  

Třídění odpadu      
     Také v letošním roce probíhal sběr PET víček a starého papíru. Celkem se sebralo 8 005 kg papíru 

novin a časopisů, 1 200 kg lepenky a 55 kg PET víček, což je více než o 50 % více než v loňském 

roce.  

     Separovali jsme ve třídách papír, na chodbách tetrapak, plasty, papír, baterie a PET víčka, u pana 

školníka i zářivky (Ekolamp). Ze tříd na vyšším stupni odnášejí papír žáci, na nižším stupni paní 

uklízečky, které s panem školníkem odnášejí vytříděný odpad do kontejnerů. Dospělí zaměstnanci školy 

mají možnost vytřídit do sběrných boxů vysloužilá elektrická zařízení a spolu se žáky baterie (Zelená 

škola). Baterií se odevzdalo 22 kg a 155 kg elektrozařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zeleň v okolí školy 

   V areálu školní zahrady probíhala v letošním školním roce výuka pěstitelských prací a přírodopisu 

hlavně žáků 7. třídy. Zahradu navštěvuje školní družina a probíhal zde částečně Den dětí. S údržbou 

zahrady je problém, stávající vřesoviště, skalka potřebují rekonstrukci a jeden rybníček je proražený, 

tudíž bez vody. Letošní rok jsme tento stav neřešili. Pan Zápal z Arborey poradí s řešením. Údržba školní 

zahrady byla prováděna v rámci výuky minimálně, o zahradu se staral pan školník. V rámci předmětu 

ČaSP byly vytvořeny ptačí budky a krmítka, jedna budka byla vyvěšena na zahradu. Jablka ze školní 

zahrady byla k dispozici dětem na chodbách školy a z rakytníku udělaly paní kuchařky šťávu. 



 

 

 

38 

Propagace akcí školy 

      Prezentace akcí EVVO v Jeseníčku a na www. stránkách byla  hlavně v režii L. Valešové a Z. 

Modrého, který pravidelně zařazuje do časopisu ekologická témata a články zpracované dětmi.  Výzdobu 

školy zajišťovaly hlavně  L. Valešová, Š. Břinková a vychovatelky R. Vodrážková a Z. Janíčková a 

samozřejmě děti.   

 

Soutěže 

  V tomto školním roce se podařilo obnovit tradici přírodovědné soutěže Od podzimu do jara, kde se 

organizace ujala děvčata z 8. třídy Markéta Laubrová a Klára Prasková, škoda, že nevydržela až do 

konce. Soutěž probíhala ve 2 kategoriích a měla 8 kol.  

  V dubnu proběhla i trojkolová Myslivecká soutěž v režii žáků 5. třídy Jiřího Klementoviče a Kuby 

Hlaváčka. 

   V letošním školním roce jsme byli úspěšní v soutěžích ekologicky a přírodovědně orientovaných. 

Postoupili jsme do finále vícekolové soutěže Příroda Středočeského kraje, kterou pořádá NSEV 

Čabárna. Celkově se do finále ze 3 našich družstev probojovala 2, a to páťáci, kteří získali 2. místo, a 

osmáci, kteří skončili na místě 4. Získali jsme medailová umístění v okresních kolech ekologické, 

botanické a rybářské soutěže. Nejúspěšnější byli páťáci. Úspěch také zaznamenala družstva 5. a 4. třídy, 

která obsadila shodně 7. místo v okresní soutěži Křivoklátská sovička (z celkového počtu 20 týmů). Letos 

jsme se nezúčastnili okresního kola BIO olympiády, i účast na školních kolech byla minimální. 

 

Další akce 

   Program se z velké části podařilo naplnit. Tradiční kurz Ekologické a sportovní aktivity v přírodě 

proběhl opět v areálu kempu Pohoda u Berounky. Letos nám při sjezdu Berounky pomohli s dětmi 

manželé Trpákovi, za což jim patří dík. 

   Zdařilý byl Den dětí, který zorganizovali žáci 9. třídy pro své mladší spolužáky z prvního stupně.  Žáci 

2. třídy se zúčastnili Dne vody, který ve spolupráci s panem Trpákem zorganizovala Jana Doležalová. Na 

jaře se uskutečnila cykloexkurze  pro 6. třídu – NS Jesenicko – 16 dětí. Povedla se i školní indiánská 

stezka, na jejíž organizaci se podíleli žáci 8. a 9. třídy. Proběhla, jako tradičně, v areálu jesenického 

autokempu. K tradici patří Mykologická výstava, kterou jsme letos vynechali, neboť nerostly houby. 

  Na jaře se uskutečnila exkurze do ZOO v Plzni, která byla určena pro žáky 5. – 7. třídy. Všechny tři 

skupiny měly objednaný program, který si pochvalovaly. Při zpáteční cestě jsme se zastavili 

v dendrologickém parku Sofronka. V březnu se páťáci zúčastnili programu v IC LČR Křivoklát (nahradili 

6. třídu) a šesťáci v červnu cykloexkurze po NS Jesenicko. Paní uč. Doležalová a 2. třída absolvovali 14 

zastavení na Jesenickém putování, které pořádala Základní škola a Praktická škola Jesenice. Třídní 

výlety probíhaly v přírodě, některé byly pobytové – 8. třída na Vojtově mlýně a deváťáci v CHKO 

Třeboňsko. Posledně jmenovaní si užili pobytu v přírodě dosytosti – na kolech po NS Třeboňsko, na 

lodích po Opatovickém rybníce a podařilo se jim spatřit i místí raritu – tesaříka obrovského přímo 

v kempu, a to ve 24 kusech na jednom dubu. Letos si užili zimní přírody i účastníci lyžařského kurzu, 

který proběhl pod vedením paní uč. Peterové v Krušných horách, a osmáci a deváťáci, kteří vyrazili na 

běžkách do okolí Jesenice. 

   Již tradicí se stává účast naší školy v akci: 72 hodin pro přírodu. V letošním roce jsme čistili ptačí 

budky v petrohradském lese. Pomohli jsme také s úklidem obce v rámci akce Ukliďme Česko. Osmáci a 

družina uklízeli u Velkého rybníka a deváťáci pod kempem a utíraly tabule Žulová NS. 

   Zajímavý a poučný byl též zásah členů místního SDH, kteří za potlesku šesťáků osvobodili rorýse, 

který uvízl na fasádě školní budovy. 

 

Spolupráce, koordinace 

    Spolupráce akční skupiny probíhala nárazově, dle potřeby. Spolupráce s ostatními učiteli byla na velmi 

dobré úrovni. Spolupráce koordinátora EVVO s vedením školy byla opět vynikající. 

   Škola i v letošním roce byla členem KEVu a M.R.K.V.e. Na základě členství získáváme zdarma 

aktuální informace týkající se EVVO  a jsme cenově zvýhodňováni u některých akcí. Nadále jsme 

spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, LZ Lužná, s DDM, s Botanickou zahradou v Rakovníku.  

   V letošním roce se podařilo obnovit soutěž Od podzimu do jara. Dále je třeba zvýšit propagaci na 

Ekolamp, zajistit program na třídění odpadu, řešit školní zahradu – bylinky do kuchyně?, přihlásit se na 

Hubertské dny a podat žádost na certifikát: Škola udržitelného rozvoje. 



 

 

 

39 

8.4 Akce mateřské školy (Jitka Chvojková, DiS.)  

Mateřská škola pořádá samostatné akce, ale zúčastňuje se i akcí v základní škole a v dalších institucích. 

 

Září 

 Rodičovská schůzka 

Říjen 

 Divadelní představení – zdravověda – L. Zaoral 

 Focení dětí na Vánoce 

 Přednáška pro rodiče: Školní zralost a připravenost dětí na školní docházku, děti s ADHD – 

pracovnice PPP Rakovník: Mgr. R. Nikolau, Mgr. M. Patolánová 

 Logopedická přednáška a poradna pro rodiče – Mgr. L. Kolská 

Listopad 

 Pozorování výlovu rybníka – Horní Fikač (celodopolední vycházka) 

 Celodopolední podzimní vycházka do lesa 

 PRIMA VIZUS – vyšetření očí 

 Čertice a čertíci ve školce 

Prosinec 

 Mikulášská nadílka a advent v MŠ 

 Divadlo Kolem – Zimní pohádka o nepovedeném čertíkovi 

 Návštěva muzea Jesenice – vánoční výstava a výroba svíček ze včelího vosku 

 Předvánoční koncert v KD – pěvecké vystoupení dětí z MŠ 

 Pečení a zdobení perníčků 

 Vánoční posezení rodiči v MŠ 

 Vánoční nadělování 

 Vycházka do lesa – vánoční nadělování pro zvířata v lese 

Leden 

 Tři králové 

Únor 

 Karneval v MŠ 

Březen 

 Divadlo Kolem – Pohádky z klobouku 

 Jarní focení dětí 

 Návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ 

Duben 

 Vynášení Morany 

 Velikonoce v MŠ 

 Ukázka dravců a papoušků 

 Den Země – úklid zahrady 

 Kouzelník Waldiny 

 Muzeum Jesenice – Den v pravěku 

  



 

 

 

40 

Květen 

 Čarodějný den na zahradě MŠ 

 Divadlo Kolem – Budulínek Mandelinka 

 KD Jesenice – hudební festival Notička 

 Den dětí v ISŠu Jesenice 

Červen 

 Oslava MDD v MŠ  

 Sférické kino – ZŠ Jesenice 

 Školní výlet do ZOO Plzeň 

 Rodičovská schůzka 

 Zahradní slavnost – vystoupení dětí, dílničky pro rodiče a děti, opékání vuřtů … 

 MDD – soutěže pro děti v ZŠ 

 Slavnostní rozloučení s předškoláky v KD Jesenice – vystoupení dětí, pasování na školáky 

 Hledání pokladu na zahradě MŠ 

Ve školním roce 2018/2019 byla mateřská škola organizována jako dvoutřídní s celodenním provozem a 

třetí třída byla na polodenní provoz. Průměrná docházka v tomto školním roce byla 39 dětí (září 2018 – 

červen 2019). 

 

8.5 EVVO v MŠ (Jitka Chvojková, DiS.) 

Září – říjen 

- zahrada je hojně, téměř každodenně využívána, pokud počasí dovolí 

- děti se seznámily s pravidly užívání mobiliáře, byly poučeny o jeho bezpečném používání 

- pobyt na zahradě přispívá k rozvinutí dětských přátelství, také užšímu kontaktu starších dětí 

s menšími, neboť si zde hrají společně 

- během podzimu pozorovaly měnící se barevnost zahrady, také dozrávání některých plodů, trhaly 

společně jablka ze stromů 

- žaludy, které děti sesbíraly, jsme odnesli zvířatům do lesa 

- při vycházkách k lesu a rybníku pozorovaly děti vypouštění rybníka, následně výlov ryb, také 

vodní ptactvo a jeho zvyky a život na rybníce 

- pozorujeme houfování ptáků před odletem do teplých krajin 

- na zahradě i při vycházce do lesa si děti hrají s různými přírodninami (klacíky, mech, šišky, listy, 

žaludy…) – staví domečky pro zvířátka 

Listopad – prosinec 

- pobyt na zahradě je již omezen na minimum, volíme vycházky do okolí – pozorování polí a luk, 

opětovné napouštění rybníka …. Děti se učí vnímat změněnou náladu a atmosféru v závislosti na 

počasí, více melancholie, ponurosti … 

- všímají si, že po zemi již nelezou broučci, ani létavý hmyz již není vidět 

- pozorujeme ptáky, kteří neodletěli do teplých krajin, a začínáme je přikrmovat, sypeme do 

krmítek slunečnici a zrní 

- na zahradě máme také veverky, necháváme pro ně ve skrýších na stromech oříšky  

- nezapomínáme ani na zvířátka v lese, kterým před Vánocemi přinášíme jablka a tvrdý chléb 

Leden – únor 

- využíváme kalendář počasí – každé ráno hledáme podle obrázků počasí konkrétního dne 

- pozorujeme a pojmenováváme změny v přírodě – stromy jsou holé, napadl sníh, louže jsou 

zamrzlé … 



 

 

 

41 

- i nadále přikrmujeme ptáky na zahradě 

- při vycházkách do lesa hledáme stopy, pozorujeme změny na rybníce 

- poznáváme různá skupenství vody – vytváříme ledové ozdoby 

- když sněží, pozorujeme pod lupou sněhové vločky 

- na zahradě hojně využíváme motýlí pahorek, pokud je zasněžený, děti z něho bobují 

- děti poznávají zimní sporty, také bezpečnost při jejich provozování 

Březen – duben 

- děti i nadále používají kalendář počasí, všímají si změn souvisejících s postupujícím jarem 

- pozorují změny v přírodě – zelenání stromů, trávy, rozkvétání květin, osídlování ptačích budek 

rozmístěných po zahradě 

- věnujeme se poznávání zvířat a jejich mláďat 

- hledáme obyvatele v hmyzím hotelu 

- vítáme jaro a Velikonoce, vyrábíme a „vynášíme“ Moranu 

- slavíme Den Země úklidem polámaných větví z trávy na zahradě a dalším poznáváním jak třídit 

odpad 

- stále častěji využíváme na zahradě opět mobiliář 

- hodně kreslíme křídami na cestičky 

Květen – červen 

- život dětí MŠ se stále více přesouvá na zahradu, v teplém počasí často na celé dopoledne 

- k dispozici je již pískoviště a vodní centrum, děti poznávají koloběh vody, na pískovišti se 

zdokonalují ve stavbách tunelů, bábovek, učí se spolupráci i vzájemnému respektu 

- několikrát jsme prošli celou zahradu jako exkurzi s poznáváním a hlavně pozorováním keřů a 

stromů 

- na motýlím pahorku se děti seznamují s vývojem hmyzu a jeho pozorováním v živé podobě 

- děti na zahradě i sportují – hrají míčové hry, závodí v běhu, trénují skoky přes překážky a skoky 

do písku apod.   

- čarodějné dopoledne na zahradě – vaření a ochutnávání lektvarů, „let“ na koštěti, závody 

„pavouků!“ 

- koncem školního roku děti odjely na výlet do ZOO Plzeň.  Zooškola - Environmentální centrum 

Lüftnerka je součástí ZOO Plzeň a její lektoři si pro nás připravili dva výukové programy. Pro 

nejmladší děti byl připraven výukový program „Zvířátka z pohádek“. Prostřednictvím zvířat 

chovaných v ZOO a současně známých z Večerníčků nebo filmů o zvířatech se děti seznámily se 

světem zvířat. Lektorka se snažila podporovat u dětí zájem o přírodu, vztah k přírodě a zvířatům a 

nutnost ochrany přírody a zvířat.  „Cesta do Afriky“, výukový program pro starší děti, byl veden 

zábavnou formou - děti si hrály na cestovatele, na zvířata. V jednotlivých expozicích se děti od 

lektorky dozvěděly zajímavosti ze života vybraných afrických zvířat. Domů nebo do školky si 

odnesly pracovní list. V ZOO jsme se snažili poznávat nejen zvířata, ale i parkovou výsadbu,  

některé stromy a keře byly stejné jako na naší zahradě. 

- zahradní slavnost s rodiči (sportovní soutěže, výtvarné tvoření, krátký kulturní program dětí, 

opékání vuřtů) opět otevřela zahradu i všem rodinným příslušníkům dětí 

- poslední dobrodružnou výpravou na zahradě MŠ bylo „Hledání pirátského pokladu“ – na 10 

zastaveních děti plnily různé úkoly (poznávání květin, stromů, keřů, sportování úkoly ….), které 

je dovedly k zakopanému pokladu. 

  



 

 

 

42 

8.6 Akce školní družiny (R. Vodrážková) 

Školní družina zabezpečuje pro žáky ŠD mladšího školního věku odpočinek, rekreaci, relaxaci a 

efektivní využití volného času. Vychovatelky ŠD celoročně s žáky ŠD vytvářejí různé výrobky a 

zajišťují výzdobu školních chodeb zaměřenou k ročním obdobím. Činnost ŠD se zaměřuje na různé 

formy zájmového vzdělávání. Jedná se o činnost vzdělávací, zájmovou, příležitostnou a spontánní. 

Formy obsahují pracovní činnosti, výtvarné činnosti, pobyt v přírodě, vycházky, branné hry, 

sportovní a míčové hry na školním hřišti a na školní zahradě. V průběhu celého školního roku byly 

děti vedeny ke kázni, samostatnosti, odpovědnosti a spolupráci, také k respektování řádu školní 

družiny a pravidel kamarádských vztahů a slušného chování. Úspěchy v zájm. činnostech přinášely 

dětem pocit uspokojení, příležitost k seberealizaci a přiměřenému hodnocení. Vychovatelky po celý 

rok spolupracují s třídními učiteli a zákonnými zástupci 

V letošním školním roce jsme měli několik projektů: 

- Pojedeme na výlet – putování po České republice 

- Barevný týden – kolektivní a zábavná hra  

- Hledání pokladu – konec šk. roku jsme zakončili sportovní hrou s odměnou  

Mezi další aktivity ŠD patří: 

- Výroba masek a účast na karnevalu 

Žáci pravidelně ve ŠD pod vedením vychovatelek vyrábějí dárečky na zápis budoucích prvňáčků. 

8.7 Ostatní činnost školy 

Žáci a pedagogové naší školy se pravidelně a aktivně zapojují do dění v obci, hlavně kulturními 

pořady. V roce 2018 jsme se podíleli na Vánočním koncertu v KD. Další pravidelná vystoupení jsou 

spojena s vernisáží v muzeu, s vítáním občánků a s vystoupením pro důchodce.  

Škola je dále zapojena do projektu „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“. V rámci zajištění vhodného 

pitného režimu mají žáci na I. stupni k dispozici čaj, ve škole je instalován automat na pití s nápoji, jež 

nejsou zdraví škodlivé – voda, ledový čaj apod. Během velkých přestávek mohou žáci využívat 

venkovní prostory na nádvoří i na školním hřišti a stoly na stolní tenis. 

Škola se také zapojila do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji. 

 

9. Hodnocení školy 

9.1. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2018/2019 ČŠI jsme zúčastnili dotazníkového šetření – Mediální výchova – dotazník  

učitele. 

9.2. Vlastní hodnocení školy 

V letošním školním roce jsme v oblasti hodnocení spolupracovali formou vzájemných konzultací, 

hospitací a sledováním a řešením problémů při provozu školy. Do dalších let je potřeba neustále 

sledovat a vyhodnocovat spolupráci s rodiči a kontrolu žákovských knížek. Na druhém stupni jsme 

zavedli elektronické žákovské knížky. 

V rámci zavedení tzv. společného vzdělávání i změn ve vyšetřování žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami vznikají častěji situace, kdy je zvýšená potřeba vzájemné spolupráce a 

konzultace jednotlivých vyučujících včetně vzájemné informovanosti, a to jak o problémech dětí, tak o 

jejich společném řešení. 

 
  



 

 

 

43 

10. Základní údaje o hospodaření školy (zpracovala Milada Kovářová) 

Na kalendářní rok 2018 byl zřizovatelem schválen rozpočet 1 856 000 Kč (včetně mateřské školy). 

Poplatek za školní družinu činil 100,- Kč/měsíc a v mateřské škole 250,- Kč/měsíc. Ztráta ve výši 

51 865,46 byla uhrazena z rezervního fondu. 

 

Zpráva o hospodaření školy v roce 2018 
 

 

Číslo 

účtu 

 

Název ukazatele 

 

Zřizovatel 

 

St. rozpočet 

včetně ESF, 

 

 

Doplňková 

činnost 

501 Spotřeba materiálu 1 336 339,61     189 552,00 125 922,38 

502 Spotřeba energie    572 895,00    39 605,00 

511 Opravy a udržování    109 576,30   

512 Cestovné      29 108,00           9 750,00  

518   Ostatní služby    442 920,31      146 806,00  

521 Mzdové náklady      39 520,00 10 660 056,00    21 500,00 

524 Zákonné sociální pojištění    3 594 388,00      7 310,00 

525 Jiné sociální pojištění         43 006,00  

527 Zákonné sociální náklady       206 286,00  

549 Ostatní náklady z činnosti    150 261,30       3 500,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku    228 252,25   

558 Náklady z drobného dlouhod. maj.    167 258,51   

              Náklady celkem 18 123 812,66 

 

 

Číslo 

účtu 

 

 

Název ukazatele 

 

Zřizovatel 

 

St. rozpočet 

včetně EU 

školám, 

Šablony 

 

Doplňková 

činnost 

602 Výnosy z prodeje služeb       856 459,00  206 430,00 

603 Výnosy z pronájmu             75 900,00 

609 Jiné výnosy z vlastních zdrojů       168 617,00   

648 Čerpání fondů              -   

649 Ostatní výnosy z činnosti         14 189,17      9 033,00 

662 Úroky              656,03   

672 Výnosy z nároků na prostř. prov. 

ÚSC  

   1 856 000,00 14 884 663,00  

              Výnosy celkem  18 071 947,20 

 

Hospodářský výsledek: - 51 865,46 Kč      

  

11. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

V současné době na škole mají všichni specializovaní pedagogové řádně ukončené vzdělávání ve 

své specializaci. Jedná se o výchovnou poradkyni, koordinátora EVVO, koordinátora ŠVP a metodika 

primární prevence. Protože stávající výchovná poradkyně brzo odejde do důchodu, zahájila dvouleté 

studium pro výchovné poradce její kolegyně. 

 

Kompletní přehled DVPP je uveden na straně 13 – 14. 
  



 

 

 

44 

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2018/2019 jsme podali žádosti na nové projekty a zároveň jsme se zaměřili na 

udržitelnost, popř. dokončení projektů z minulých let. Jedná se o následující projekty: 

12.1. Podpora podnikání  

Od září 2008 jsme jako partnerská škola součástí projektu „Podpora podnikatelských znalostí, 

dovedností a schopností žáků v počátečním vzdělávání pomocí výukového programu“ z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurence schopnost (OPVK); prioritní osa 7.1 – Počáteční vzdělávání. 

V rámci tohoto projektu jsme získali na školu interaktivní tabuli s notebookem a materiály pro 

výuku podpory podnikání v rámci předmětu výchova k občanství v 6. – 9. ročníku.  

Tento projekt byl ukončen k 30. 6. 2011. Nadále probíhá zařazení témat do výuky. 

12.2. Rozšíření výuky anglického jazyka na základních školách Středočeského kraje 

programem Super - Nature“  

V roce 2009 se naše škola stala partnerem v projektu z OPVK z podpory 1.1 Zvyšování kvality ve 

vzdělávání. V rámci tohoto projektu začala na naší škole probíhat výuka anglického jazyka od 

prvního ročníku, a to od počátku školního roku 2010/2011. 

Tento projekt byl úspěšně zakončen a výuka anglického jazyka od 1. ročníku bude nadále 

pokračovat. 

12.3. Inovace a zkvalitnění výuky  

Projekt z OPVK, prioritní osa 7.1.4. – Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách 

Cílem projektu je prostřednictvím nových metod a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního 

vzdělávání na základní škole. 

Projekt byl finančně podpořen částkou 1 181 012 Kč a v  roce 2013 byl dokončen pedagogickými 

pracovníky školy. V rámci projektu vzniklo 984 výukových materiálů, které budou pedagogičtí 

pracovníci školy dále využívat ve své práci. 

12.4. Člověk a jeho svět  

Projekt z OPVK, prioritní osa 7.1.1. Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Cílem projektu je zjednodušení přístupu žáků naší školy k informacím potřebným pro vzdělávání. 

Snahou je zkvalitnit prostřednictvím e-learningu výuku žáků především v oblasti člověk a jeho svět. 

Projekt byl finančně podpořen částkou 1 495 770,46 Kč a byl dokončen k 31. 12. 2014. V rámci 

tohoto projektu vznikla nově vybavená digitální učebna, soubor elektronických výukových materiálů 

a byly pořízeny interaktivní učebnice. Celkem bylo vytvořeno 18 e-learningových materiálů. 

V průběhu projektu proběhla řada exkurzí do provozů potenciálních zaměstnavatelů v oblasti techniky 

a řemesel. 

12.5. Živá zahrada - poznání a zábava 

Jedná se o projekt, který byl realizován ve spolupráci města Jesenice a naší školy na zahradě 

mateřské školy. Výstupem projektu je nejen celoroční plán environmentální výchovy dětí 

v předškolním vzdělávání, ale hlavně celková rekonstrukce školní zahrady. V rámci projektu byl zcela 

zrekonstruován historický kovový plot v mateřské škole, došlo k revitalizaci zeleně a instalaci herních 

i výukových prvků na zahradě. Finanční částka celého projektu činila 4 688 237 Kč. Projekt byl 

podpořen grantem z OPŽP.                               

12.6. Mluvím, mluvíš, mluvíme 

Projekt OPVK, pro oblast podpory 1.1 Zlepšování podmínek pro vzdělávání prioritní osy 1 

Počáteční vzdělávání 

Projekt byl podpořen částkou 719 359 Kč. Realizace projektu byla od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015. 



 

 

 

45 

Cílem projektu bylo zlepšení čtenářské gramotnosti žáků a zlepšení jazykové vybavenosti žáků i 

pedagogů. V rámci projektu byly nakoupeny knihy do školní knihovny a pedagogickými pracovníky 

školy bylo vytvořeno 40 čtenářských dílen pro žáky. Další částí projektu byly jazykové pobyty pro 

žáky i učitele, a to do Německa a Anglie.  

12.7. Technické činnosti 

Projekt OPVK, pro oblast podpory 1.1 Zlepšování podmínek pro vzdělávání prioritní osy 1 

Počáteční vzdělávání 

V rámci výzvy č. 57 se škola přihlásila s projektem Technické činnosti, jehož cílem bylo zlepšit 

vybavení školní dílny pro žáky. 

Projekt byl realizován v době od 1. 9. 2015 do 31. 12. 2015. Součástí projektu, který byl podpořen 

částkou 204 112 Kč, bylo nejen vybavení dílen nářadím, ale i materiálem a v rámci monitorování 

jsme dokládali výrobky včetně technologického postupu a hodnocení i žákovského sebehodnocení 

prací. 

12.8. Šikovné ruce 

Jedná se o regionální projekt firmy Pinie Lubná, která provozuje dřevoobchod v Lubné.  

V rámci tohoto projektu měli žáci 8. a 9. třídy možnost navštívit a prohlédnout si areál jmenované 

firmy a zároveň si vybrat materiál na výrobky, které pak společně s panem učitelem Modrým v rámci 

předmětu člověk a svět práce vytvářeli. Firma Pinie celou soutěž v červnu vyhodnotila. Tento projekt 

by měl pokračovat i v dalších letech a nutno dodat, že toto zaměření žáky zaujalo. 

12.9. Šablony 2017 – 2019 

Projekt OPVVV – výzva č. 02-16-022 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování 

Projekt je zaměřen na osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí a 

žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy, spolupráci s rodiči dětí a žáků. 

Projekt byl schválen a bude finančně podpořen částkou 941 629 Kč. Zahájení realizace projektu je 

1. 8. 2017, ukončení projektu 31. 7. 2019. 

12.10.  Boříme bariéry 

Projekt podaný v rámci 2. výzvy MAS Rakovnicko – IROP – vzdělávání 

Ve spolupráci s městem Jesenice jsme se podíleli na přípravě projektu Boříme bariéry a podání 

žádosti o podporu tohoto projektu.  

V rámci projektu, jehož celkové náklady činí téměř 10 mil. Kč (spoluúčast města 0,5 mil. Kč), 

budou v roce 2020 modernizovány odborné učebny, školní dílny a rozšířením odborné učebny 

přírodopisu vznikne v její části přírodovědná laboratoř. Modernizace bude provedena za účelem 

zajištění adekvátních prostor pro výuku a rozvoj žáků v odpovídajících klíčových kompetencích. 

Projekt je zaměřen na zkvalitnění zázemí pro výuku těchto vzdělávacích oblastí a oborů: jazyk a 

jazyková komunikace (Aj, Nj), člověk a jeho svět, matematika, člověk a příroda (F, Ch, Př, Z), 

člověk a svět práce a průřezová témata RVP ZV, environmentální výchova. Budou provedeny 

nezbytné stavební úpravy učeben, kabinetů, pořízeno vybavení a bude vybudován bezbariérový 

přístup do patra včetně bezbariérového WC. 

V rámci doplňkové aktivity projektu upravíme venkovní prostranství v okolí budovy A (zeleň). 

V srpnu 2019 došlo k vybavení učeben nábytkem a pomůckami pro výuku fyziky, chemie, 

přírodopisu a dílen. Bylo pořízeno 30 ks iPadů pro žáky, 4 ks iPadů pro učitele, nabíjecí kufry a 

interaktivní dataprojektor.  

12.11.  Cesta do školy 

Projekt podaný v rámci 6. výzvy MAS Rakovnicko – IROP – vzdělávání 

Tento projekt navazuje na projekt Boříme bariéry. V rámci projektu, jehož celkové náklady činí  

cca 3 mil. Kč, budou modernizovány školní dílny a školní kuchyňka. Budou pořízeny učební 

pomůcky pro přírodovědné předměty a anglický jazyk. 

  



 

 

 

46 

12.12.  Ovoce a Mléko do škol 

Naše škola je zapojena do projektů SZIF Ovoce a Mléko do škol. Žáci každý týden dostávají 

zdarma ovoce nebo zeleninu a mléčné výrobky. 

12.13.  Obědy do škol ve Středočeském kraji 

V rámci projektu bylo podpořeno 14 dětí. 

12.14.  Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 (IV. etapa) 

 Z programu byla hrazena doprava do plavecké školy v Žatci.  

12.15. Šablony II 

Projekt OPVVV – výzva č. 02-18-063 Šablony II 

Projekt je zaměřen na osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů, projektové dny ve škole i 

mimo školu, doučování žáků a čtenářský klub. 

Projekt bude finančně podpořen částkou 624 794 Kč. Zahájení realizace projektu je 1. 9. 2019, 

ukončení projektu 31. 8. 2020. 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

V rámci DVPP spolupracujeme s NIDV Středočeského a Plzeňského kraje, se Vzdělávacím 

institutem Středočeského kraje (VISK) a s Krajským centrem vzdělávání a Jazykovou školou 

s právem státní jazykové zkoušky v Plzni. 

Při vzdělávacích akcích úzce spolupracujeme s DDM  Rakovník. 

V oblasti environmentální výchovy je škola členem KEV (Klub ekologické výchovy) a členem 

sítě škol zabývajících se ekologickou výchovou M.R.K.E.V.(Metodika a realizace komplexní 

ekologické výchovy). Mateřská škola je členem M.R.K.V.I.Č.K.Y. 

Nadále jsme spolupracovali s LČR – s IC Křivoklát, LZ Lužná, s Botanickou zahradou v 

Rakovníku, s NSEV Čabárna, s Podblanickým ekocentrem ve Vlašimi a Vlastivědným muzeem 

Jesenice. 

Mezi dlouholeté partnery patří i další vzdělávací instituce v Jesenici a okolí, tj. Základní škola a 

Praktická škola Jesenice; ISŠ a mateřské školy v Oráčově a Blatně.  

V letošním školním roce jsme pokračovali ve spolupráci s Místní akční skupinou Rakovnicko.  

Velmi dobrá je spolupráce s Městským úřadem Jesenice a se zástupci města Jesenice. 

 

 

Vypracoval: Mgr. Petr Koníř, ředitel školy 

 

 

V Jesenici 24. 8. 2019 

 

 

Výroční zpráva o činnosti byla projednána na pedagogické radě dne 26. 8. 2019. 

 

Výroční zpráva o činnosti byla projednána a schválena školskou radou dne 30. 8. 2019. 

 

 

 

Za školskou radu: Dagmar Siváková, předsedkyně školské rady  

 
 


